



**COMUNE DI FERNO**  
**PROVINCIA DI VARESE**

**MANUTENZIONE STRADE COMUNALI**

**PROGETTO DEFINITIVO  
ESECUTIVO**

**Allegati**

**3**

Computo metrico estimativo

Rev . **0.0**

del

Rapp:

**Redatto da**

Ufficio Tecnico COMUNE DI FERNO

Geom. Sonia Reguzzoni

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa*

**Validazioni**

**Il Responsabile unico del  
procedimento**

**Geom. Marco Bonacina**

**Data**

14 dicembre 2018

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
	<b>OG3 - Opere stradali (SpCat 1)</b>							
	<b>Via A. Di Dio (Cat 1)</b>							
1 B.07.04.0065 a.s	Taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco (per metro lineare di taglio) compresi gli eventuali apprestamenti di cantiere, la rimozione, il carico e il trasporto d ... so gli impianti autorizzati e gli eventuali oneri per il conferimento presso i citati impianti. fino a 5 cm di spessore caditoie *4,00*10,00	4,00	10,00			40,00		
	SOMMANO m					40,00	2,30	92,00
2 B.07.04.0025 b.s	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzi meccanici, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro, escluso ... p. B.07.04 oneri e tributi di discarica).Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso (fino a 8 cm spessore) linea per nuove caditoie *2,00*10,00*0,600	2,00	10,00	0,600		12,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					12,00	5,04	60,48
3 B.07.04.0100 f.s	Carico, trasporto e oneri di conferimento agli impianti autorizzati di rifiuti speciali NON PERICOLOSI (ex IIB) composti da miscele bituminose (c.d. "asfalto fresato") compresi ... la 5 (di cui alla voce B.07.04.0085 Questi compresi nel prezzo. Codice CER 17 03 02 (peso 2.36 t/mc compatto in opera) linea per nuove caditoie *2,36*10,00*0,600*1,200 linea per nuove caditoie *2,36*10,00*0,600*1,200	2,36 2,36	10,00 10,00	0,600 0,600	1,200 1,200	16,99 16,99		
	SOMMANO t					33,98	22,50	764,55
4 A15002.b	Scavo a sezione ristretta, eseguita a macchina, fino a larghezza media di scavo ml 0,60 profondità media ml 1,50 (contabilizzate per misure effettive) in terreno di qualunque n ... e stradale - sia essa in massiciata ordinaria che in asfalto -, la formazione di nicchie per la sigillatura dei tubi linea per nuove caditoie *2,00*10,00*0,600*1,200	2,00	10,00	0,600	1,200	14,40		
	SOMMANO mc					14,40	18,75	270,00
5 E23150	Fornitura e posa di pozzetto in cemento prefabbricato costituito da n. 2 anelli sovrapposti di cui uno sifonato per formazione nuova caditoia, compreso scavo e reinterro con mate ... reso pure trasporto e smaltimento del materiale di risulta alle discariche autorizzate (oneri di smaltimento compresi), caditoie *4,00					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	350,00	1'400,00
6 C13016.g. s	Fornitura e posa in opera di tubi, in pvc rigido tipo 302 pesante, per fognatura norma UNI EN 1329 BD (ex serie 302 pesante UNI 7443) per condotte di scarico con giunzione a bicc ... bbia o cls, ove necessario, innesto caditoia e pezzi speciali. Misurato per proiezione orizzontale. diam. esterno 125 caditoie *2,00*10,00	2,00	10,00			20,00		
	SOMMANO ml					20,00	24,50	490,00
7 E 23151.s	Fornitura e posa in opera di pozzo perdente ad anelli in cls prefabbricato di dimensioni diam.1.25 mt e prof. mt 4,50 compreso scavo, reinterro, fornitura e posa di ciottoli di c ... appositi anelli							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							3'077,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							3'077,03
8	.Compreso carico, trasporto, e oneri e conferimento alle discariche autoizzate del materiale di risulta pozzo perdente *2,00  SOMMANO cadauno					2,00		
						2,00	2'450,00	4'900,00
E15109	Pulizia di cunette o cigli carreggiata comprendente la rimozione di materiale depositatosi, la ramazzatura ed il lavaggio, compreso pure il carico , il trasporto e gli oneri di conferimento agli impainti del materiale di risulta via Di Dio *90,00  SOMMANO mq		90,00			90,00		
						90,00	2,40	216,00
9	Rimozione e messa in quota di chiusini (per pozzetto o ispezione), in ghisa lamellare/sferoidale o altro materiale, comprese opere murarie necessarie e sbarramento per singolo chiu ... carico, trasporto del materiale di risulta alla discarica e relativi oneri di smaltimento - peso chiusino oltre a 80 kg via A.Di Dio *1,00  SOMMANO cad					1,00		
B.07.04.0525						1,00	91,80	91,80
c								
10	Rimozione e messa in quota di chiusini (per pozzetto o ispezione), in ghisa lamellare/sferoidale o altro materiale, comprese opere murarie necessarie e sbarramento per singolo chiu ... o carico, trasporto del materiale di risulta alla discarica e i relativi oneri di smaltimento - peso fino a 40 kg circa via A.Di Dio *6,00  SOMMANO cad					6,00		
B.07.04.0525						6,00	63,10	378,60
a								
11	Pulizia meccanica della sede stradale , compreso carico e il trasporto presso gli impianti autorizzati (discariche e/o impianti di trattamento-recupero) compreso pure l'onere e gli oneri di conferimento ai citati impianti agli impianti di recupero del materiale aspirato . ingresso via Di Dio - Gorizia * $(((10,54+5,27+8,26)/2)*((10,54+5,27+8,26)/2)-10,54)*(((10,54+5,27+8,26)/2)-5,27)*(((10,54+5,27+8,26)/2)-8,26)^{(1/2)}$ ingresso via Di Dio - Gorizia * $(((8,26+4,54+6,64)/2)*((8,26+4,54+6,64)/2)-8,26)*(((8,26+4,54+6,64)/2)-4,54)*(((8,26+4,54+6,64)/2)-6,64)^{(1/2)}$ carraio via Di Dio * $(((8,38+1,50+8,68)/2)*((8,38+1,50+8,68)/2)-8,38)*(((8,38+1,50+8,68)/2)-1,50)*(((8,38+1,50+8,68)/2)-8,68)^{(1/2)}$ carraio via Di Dio * $(((8,68+6,11+3,47)/2)*((8,68+6,11+3,47)/2)-8,68)*(((8,68+6,11+3,47)/2)-6,11)*(((8,68+6,11+3,47)/2)-3,47)^{(1/2)}$ via Di Dio *82,00*6,000  SOMMANO m²		21,44			21,44		
B.07.04.0010						15,05		
						6,24		
						8,38		
						82,00	6,000	492,00
						543,11	1,40	760,35
12	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. B.07.03.0165 ingresso via Di Dio - Gorizia * $(((10,54+5,27+8,26)/2)*((10,54+5,27+8,26)/2)-10,54)*(((10,54+5,27+8,26)/2)-5,27)*(((10,54+5,27+8,26)/2)-8,26)^{(1/2)}$ ingresso via Di Dio - Gorizia * $(((8,26+4,54+6,64)/2)*((8,26+4,54+6,64)/2)-8,26)*(((8,26+4,54+6,64)/2)-4,54)*(((8,26+4,54+6,64)/2)-6,64)^{(1/2)}$ carraio via Di Dio * $(((8,38+1,50+8,68)/2)*((8,38+1,50+8,68)/2)-8,38)*(((8,38+1,50+8,68)/2)-1,50)*(((8,38+1,50+8,68)/2)-8,68)^{(1/2)}$ carraio via Di Dio * $(((8,68+6,11+3,47)/2)*((8,68+6,11+3,47)/2)-8,68)*(((8,68+6,11+3,47)/2)-6,11)*(((8,68+6,11+3,47)/2)-3,47)^{(1/2)}$		21,44			21,44		
B.07.04.0285						15,05		
						6,24		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					42,73		9'423,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					42,73		9'423,78
	8,68)*(((8,68+6,11+3,47)/2)-6,11)*(((8,68+6,11+3,47)/2)-3,47)^(1/2)] via Di Dio *82,00*6,000		8,38 82,00	6,000		8,38 492,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					543,11	1,25	678,89
13 B.07.04.0300 .b	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... iche, misurati per spessori finiti rullati e compattati: spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 0/12 mm ingresso via Di Dio - Gorizia *(((10,54+5,27+8,26)/2)*(((10,54+5,27+8,26)/2)-10,54)*(((10,54+5,27+8,26)/2)-5,27)*(((10,54+5,27+8,26)/2)-8,26)^(1/2)] ingresso via Di Dio - Gorizia *(((8,26+4,54+6,64)/2)*(((8,26+4,54+6,64)/2)-8,26)*(((8,26+4,54+6,64)/2)-4,54)*(((8,26+4,54+6,64)/2)-6,64)^(1/2)] carraio via Di Dio *(((8,38+1,50+8,68)/2)*(((8,38+1,50+8,68)/2)-8,38)*(((8,38+1,50+8,68)/2)-1,50)*(((8,38+1,50+8,68)/2)-8,68)^(1/2)] carraio via Di Dio *(((8,68+6,11+3,47)/2)*(((8,68+6,11+3,47)/2)-8,68)*(((8,68+6,11+3,47)/2)-6,11)*(((8,68+6,11+3,47)/2)-3,47)^(1/2)] 82,00*6,000		21,44			21,44		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					15,05		
	<b>Piazza Luciani (Cat 2)</b>					6,24		
			8,38 82,00	6,000		8,38 492,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					543,11	8,00	4'344,88
14 B.07.04.0010 .s	Pulizia meccanica della sede stradale , compreso carico e il trasporto presso gli impianti autorizzati (discariche e/o impianti di trattamento-recupero) compreso pure l'onere e gli oneri per il conferimento ai citati impianti agli impianti di recupero del materiale aspirato . Piazza Luciani *860,00					860,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					860,00	1,26	1'083,60
15 B.07.04.0005 .a	Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro e il traspo ... impianti di trattamento-recupero - . Esclusi gli oneri per il conferimento ai citati impianti. per profondità fino a 3 cm lato via F.lli cervi *10,00*1,000 lato via Oberdan *31,00*1,000 lato via Padre Daniele *18,50*1,000 partenza su via Oberdan *9,00*1,000*0,500 partenza su via Stelvio *6,50*1,000*0,500 partenza su via Padre Daniele (samarate) *5,20*1,000*0,500 partenza su via Flii Cervi *6,00*1,000*0,500		10,00 31,00 18,50 9,00 6,50 5,20 6,00	1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000		10,00 31,00 18,50 4,50 3,25 2,60 3,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					72,85	2,65	193,05
16 B.07.04.0010	Pulizia meccanica della sede stradale , compreso carico e il trasporto presso gli impianti autorizzati (discariche e/o impianti di trattamento-recupero) compreso pure l'onere e gli oneri di conferimento ai citati impianti agli impianti di recupero del materiale aspirato . lato via F.lli cervi *10,00*1,000 lato via Oberdan *31,00*1,000 lato via Padre Daniele *18,50*1,000 partenza su via Oberdan *9,00*1,000 partenza su via Stelvio *6,50*1,000 partenza su via Padre Daniele (samarate) *5,20*1,000 partenza su via Flii Cervi *6,00*1,000		10,00 31,00 18,50 9,00 6,50 5,20 6,00	1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000		10,00 31,00 18,50 9,00 6,50 5,20 6,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					86,20		15'724,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					86,20		15'724,20
	SOMMANO m <sup>2</sup>					86,20	1,40	120,68
17 B.07.04.0100 f.s	Carico, trasporto e oneri di conferimento agli impianti autorizzati di rifiuti speciali NON PERICOLOSI (ex IIB) composti da miscele bituminose (c.d. "asfalto fresato") compresi ... la 5 (di cui alla voce B.07.04.0085 Questi compresi nel prezzo. Codice CER 17 03 02 (peso 2.36 t/mc compatto in opera) lato via F.lli cervi *2,36*10,00*1,000*0,030 lato via Oberdan *2,36*31,00*1,000*0,030 lato via Padre Daniele *2,36*18,50*1,000*0,030 partenza su via Oberdan *2,36*9,00*1,000*0,030 partenza su via Stelvio *2,36*6,50*1,000*0,030 partenza su via Padre Daniele (samarate) *2,36*5,20*1,000*0,030 partenza su via F.lli Cervi *2,36*6,00*1,000*0,030	2,36	10,00	1,000	0,030	0,71		
		2,36	31,00	1,000	0,030	2,19		
		2,36	18,50	1,000	0,030	1,31		
		2,36	9,00	1,000	0,030	0,64		
		2,36	6,50	1,000	0,030	0,46		
		2,36	5,20	1,000	0,030	0,37		
		2,36	6,00	1,000	0,030	0,42		
	SOMMANO t					6,10	22,50	137,25
18 B.07.04.0525 c	Rimozione e messa in quota di chiusini (per pozzetto o ispezione), in ghisa lamellare/sferoidale o altro materiale, comprese opere murarie necessarie e sbarramento per singolo chiu ... carico, trasporto del materiale di risulta alla discarica e relativi oneri di smaltimento - peso chiusino oltre a 80 kg Ispezioni *5,00					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	91,80	459,00
19 B.07.04.0525 b	Rimozione e messa in quota di chiusini (per pozzetto o ispezione), in ghisa lamellare/sferoidale o altro materiale, comprese opere murarie necessarie e sbarramento per singolo chiu ... el materiale di risulta alla discarica e i relativi oneri di smaltimento- peso chiusino oltre 40 kg fino a 80 kg circa Caditoia *1,00					1,00		
	SOMMANO Cad					1,00	81,60	81,60
20 B.07.04.0525 a	Rimozione e messa in quota di chiusini (per pozzetto o ispezione), in ghisa lamellare/sferoidale o altro materiale, comprese opere murarie necessarie e sbarramento per singolo chiu ... o carico, trasporto del materiale di risulta alla discarica e i relativi oneri di smaltimento - peso fino a 40 kg circa Saracinesche *5,00					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	63,10	315,50
21 B.07.04.0285	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. B.07.03.0165 piazza Luciani *860,00					860,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					860,00	1,25	1'075,00
22 B.07.04.0300 b	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... iche, misurati per spessori finiti rullati e compattati: spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 0/12 mm piazza Luciani *860,00					860,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					860,00	8,00	6'880,00
	<b>Via Oberdan da p.zza Luciani fino a via De Gasperi di Samarate (Cat 3)</b>							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							24'793,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							24'793,23
23 B.07.04.0015 b	Rimozione di asfalto posato su marciapiedi eseguito a mano con fresa di piccole dimensioni, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro, esc ... autorizzati (discariche e/o impianti di trattamento-recupero - e gli oneri per il conferimento presso i citati impianti marciapiede lato dx dir. Piazza Luciani *[5+28+3+15,5+2+16,92+14,69+6,38]*1,500 marciapiede lato sx dir. Piazza Luciani *[14,95+4,30+83]*1,500		91,49 102,25	1,500 1,500		137,24 153,38		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					290,62	8,20	2'383,08
24 B.07.04.0005 a	Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro e il traspo ... impianti di trattamento-recupero -. Esclusi gli oneri per il conferimento ai citati impianti. per profondità fino a 3 cm Fresatura partenza su via De Gasperi di Samarate *8,00*1,000*0,030		8,00	1,000	0,030	0,24		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					0,24	2,65	0,64
25 B.07.04.0010	Pulizia meccanica della sede stradale , compreso carico e il trasporto presso gli impianti autorizzati (discariche e/o impianti di trattamento-recupero) compreso pure l'onere e gli oneri di conferimento ai citati impianti agli impianti di recupero del materiale aspirato . marciapiede lato dx dir. Piazza Luciani *[5+28+3+15,5+2+16,92+14,69+6,38]*1,200 marciapiede lato sx dir. Piazza Luciani *[14,95+4,30+83]*1,200 Via Oberdan fino a via De Gasperi di Samarate *95,00*8,000		91,49 102,25 95,00	1,200 1,200 8,000		109,79 122,70 760,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					992,49	1,40	1'389,49
26 B.07.04.0026 s	Rimessa in quota cordolo esistente in granito, previo taglio pavimentazione, demolizione e rifacimento massetto in cls e taglio rete elettrosaldata eseguito a mano e con mezz ... compresi) compreso pure cls per sottofondo e quanto altro necessario a dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.. ingressi carrai via Oberdan *30,00		30,00			30,00		
	SOMMANO ml					30,00	33,59	1'007,70
27 B.07.04.0100 f.s	Carico, trasporto e oneri di conferimento agli impianti autorizzati di rifiuti speciali NON PERICOLOSI (ex IIB) composti da miscele bituminose (c.d. "asfalto fresato") compresi ... la 5 (di cui alla voce B.07.04.0085 Questi compresi nel prezzo. Codice CER 17 03 02 (peso 2.36 t/mc compatto in opera) Fresatura partenza su via De Gasperi di Samarate *2,36*8,00*1,000*0,030 marciapiede lato dx dir. Piazza Luciani *2,36*[5+28+3+15,5+2+16,92+14,69+6,38]*1,500*0,030 marciapiede lato sx dir. Piazza Luciani *2,36*[14,95+4,30+83]*1,500*0,030	2,36 2,36 2,36	8,00 91,49 102,25	1,000 1,500 1,500	0,030 0,030 0,030	0,57 9,72 10,86		
	SOMMANO t					21,15	22,50	475,88
28 B.07.04.0525 c	Rimozione e messa in quota di chiusini (per pozzetto o ispezione), in ghisa lamellare/sferoidale o altro materiale, comprese opere murarie necessarie e sbarramento per singolo chiu ... carico, trasporto del materiale di risulta alla discarica e relativi oneri di smaltimento - peso chiusino oltre a 80 kg Pozzetto ispezione marciapiede *1,00 Pozzetto ispezione -Via Oberdan *1,00					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	91,80	183,60
	<b>A R I P O R T A R E</b>							30'233,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							30'233,62
29 B.07.04.0525 b	Rimozione e messa in quota di chiusini (per pozzetto o ispezione), in ghisa lamellare/sferoidale o altro materiale, comprese opere murarie necessarie e sbarramento per singolo chiu ... el materiale di risulta alla discarica e i relativi oneri di smaltimento- peso chiusoino oltre 40 kg fino a 80 kg circa Caditoie- marciapiede *27,00 Caditoie- via Oberdan *3,00					27,00 3,00		
	SOMMANO Cad					30,00	81,60	2'448,00
30 B.07.04.0525 a	Rimozione e messa in quota di chiusini (per pozzetto o ispezione), in ghisa lamellare/sferoidale o altro materiale, comprese opere murarie necessarie e sbarramento per singolo chiu ... o carico, trasporto del materiale di risulta alla discarica e i relativi oneri di smaltimento - peso fino a 40 kg circa saracinesche - marciapiede *2,00 saracinesche - via Oberdan *1,00					2,00 1,00		
	SOMMANO cad					3,00	63,10	189,30
31 B.07.04.0285	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. B.07.03.0165 marciapiede lato dx dir. Piazza Luciani *[5+28+3+15,5+2+16,92+14,69+6,38]*1,500 marciapiede lato sx dir. Piazza Luciani *[14,95+4,30+83]*1,500 Via Oberdan fino a via De Gasperi di Samarate *95,00*8,000		91,49 102,25 95,00	1,500 1,500 8,000		137,24 153,38 760,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1'050,62	1,25	1'313,28
32 B.07.04.0300 b	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... iche, misurati per spessori finiti rullati e compattati: spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 0/12 mm Via Oberdan fino a via De Gasperi di Samarate *95,00*8,000		95,00	8,000		760,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					760,00	8,00	6'080,00
33 B.07.04.0300 a	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... che, misurati per spessori finiti, rullati e compattati: spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 0/6 mm marciapiede lato dx dir. Piazza Luciani *1,40*[5+28+3+15,5+2+16,92+14,69+6,38]*1,500 marciapiede lato sx dir. Piazza Luciani *1,40*[14,95+4,30+83]*1,500	1,40 1,40	91,49 102,25	1,500 1,500		192,13 214,73		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					406,86	12,00	4'882,32
	<b>Via IV Novembre (Cat 4)</b>							
34 B.07.04.0010	Pulizia meccanica della sede stradale , compreso carico e il trasporto presso gli impianti autorizzati (discariche e/o impianti di trattamento-recupero) compreso pure l'onere e gli oneri di conferimento ai citati impianti agli impianti di recupero del materiale aspirato . Via IV Novembre *40,00*10,000 Via IV Novembre *105,00*7,000		40,00 105,00	10,000 7,000		400,00 735,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1'135,00	1,40	1'589,00
35 B.07.04.0290	Fornitura e posa in opera conglomerato bituminoso per intasamenti e risagomature, compresa la fornitura dei materiali ed il trasporto dalla							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							46'735,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							46'735,52
b	centrale di preparazione al cantiere (15 q/m <sup>3</sup> circa, soffice): tipo binder del n. B.07.03.0170 b) ricarica *15,00*10,00*10,00*[0,080*1,40]  SOMMANO q.li	15,00	10,00	10,000	0,112	168,00		
						168,00	13,14	2'207,52
36 B.07.04.0525 a	Rimozione e messa in quota di chiusini (per pozzetto o ispezione), in ghisa lamellare/sferoidale o altro materiale, comprese opere murarie necessarie e sbarramento per singolo chiu ... o carico, trasporto del materiale di risulta alla discarica e i relativi oneri di smaltimento - peso fino a 40 kg circa saracinesche - *3,00  SOMMANO cad					3,00		
						3,00	63,10	189,30
37 B.07.04.0525 b	Rimozione e messa in quota di chiusini (per pozzetto o ispezione), in ghisa lamellare/sferoidale o altro materiale, comprese opere murarie necessarie e sbarramento per singolo chiu ... el materiale di risulta alla discarica e i relativi oneri di smaltimento- peso chiusino oltre 40 kg fino a 80 kg circa 10,00  SOMMANO Cad					10,00		
						10,00	81,60	816,00
38 B.07.04.0300 b	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... iche, misurati per spessori finiti rullati e compattati: spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 0/12 mm Via IV Novembre *40,00*10,000 Via IV Novembre *105,00*7,000  SOMMANO m <sup>2</sup>		40,00 105,00	10,000 7,000		400,00 735,00		
						1'135,00	8,00	9'080,00
	<b>via Adamello (Cat 5)</b>							
39 B.07.04.0010	Pulizia meccanica della sede stradale , compreso carico e il trasporto presso gli impianti autorizzati (discariche e/o impianti di trattamento-recupero) compreso pure l'onere e gli oneri di conferimento ai citati impianti agli impianti di recupero del materiale aspirato . Intersezione via Adamello/ via IV Novembre *120,00  SOMMANO m <sup>2</sup>		120,00			120,00		
						120,00	1,40	168,00
40 B.07.04.0290 b	Fornitura e posa in opera conglomerato bituminoso per intasamenti e risagomature, compresa la fornitura dei materiali ed il trasporto dalla centrale di preparazione al cantiere (15 q/m <sup>3</sup> circa, soffice): tipo binder del n. B.07.03.0170 b) Intersezione via IV Novembre via Adamello *15,00*6,00*6,000* [0,08*1,40]  SOMMANO q.li	15,00	6,00	6,000	0,112	60,48		
						60,48	13,14	794,71
41 B.07.04.0525 b	Rimozione e messa in quota di chiusini (per pozzetto o ispezione), in ghisa lamellare/sferoidale o altro materiale, comprese opere murarie necessarie e sbarramento per singolo chiu ... el materiale di risulta alla discarica e i relativi oneri di smaltimento- peso chiusino oltre 40 kg fino a 80 kg circa Intersezione via Adamello /Via IV Novembre *1,00  SOMMANO Cad					1,00		
						1,00	81,60	81,60
	<b>A R I P O R T A R E</b>							60'072,65



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							60'072,65
42 B.07.04.0525 c	Rimozione e messa in quota di chiusini (per pozzetto o ispezione), in ghisa lamellare/sferoidale o altro materiale, comprese opere murarie necessarie e sbarramento per singolo chiu ... carico, trasporto del materiale di risulta alla discarica e relativi oneri di smaltimento - peso chiusino oltre a 80 kg Intersezione via Adamello /via IV Novembre *1,00  SOMMANO cad					1,00		
						1,00	91,80	91,80
43 B.07.04.0285	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. B.07.03.0165 Interseziopne via Adamello/Via IV Novembre *120,000  SOMMANO m²			120,000		120,00		
						120,00	1,25	150,00
44 B.07.04.0300 b	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... iche, misurati per spessori finiti rullati e compattati: spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 0/12 mm Intersezione via Adamello/via IV Novembre *120,000  SOMMANO m²			120,000		120,00		
						120,00	8,00	960,00
	<b>Incrocio semaforo (Cat 7)</b>							
45 B.07.04.0005 a	Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro e il traspo ... impianti di trattamento-recupero - . Esclusi gli oneri per il conferimento ai citati impianti. per profondità fino a 3 cm partenze incrocio S.Macario *[7+9,5+9,60+10,65+8]*5,000*0,030 zona A. incrocio S. Macario *[3,8+1,93+2,27+4,35]*1,500*0,030  SOMMANO m²		44,75 12,35	5,000 1,500	0,030 0,030	6,71 0,56		
						7,27	2,65	19,27
46 B.07.04.0010	Pulizia meccanica della sede stradale , compreso carico e il trasporto presso gli impianti autorizzati (discariche e/o impianti di trattamento-recupero) compreso pure l'onere e gli oneri di conferimento ai citati impianti agli impianti di recupero del materiale aspirato .  Incrocio *1300,00  SOMMANO m²		1300,00			1'300,00		
						1'300,00	1,40	1'820,00
47 B.07.04.0100 f.s	Carico, trasporto e oneri di conferimento agli impianti autorizzati di rifiuti speciali NON PERICOLOSI (ex IIB) composti da miscele bituminose (c.d. "asfalto fresato") compresi ... la 5 (di cui alla voce B.07.04.0085 Questi compresi nel prezzo. Codice CER 17 03 02 (peso 2.36 t/mc compatto in opera) zona A. Incrocio S.Macario *2,36*[3,8+1,93+2,27+4,35]*1,500*0,030 partenze Incrocio S.Macario *2,36*[7+9,5+9,60+10,65+8]*5,000*0,030  SOMMANO t	2,36 2,36	12,35 44,75	1,500 5,000	0,030 0,030	1,31 15,84		
						17,15	22,50	385,88
48 B.07.04.0525 a	Rimozione e messa in quota di chiusini (per pozzetto o ispezione), in ghisa lamellare/sferoidale o altro materiale, comprese opere murarie necessarie e sbarramento per singolo chiu ... o carico, trasporto del materiale di risulta alla discarica e i relativi oneri di smaltimento - peso fino a 40 kg circa							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							63'499,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							63'499,60
	Incrocio Incrocio S.-Macario *7,00 SOMMANO cad					7,00		
						7,00	63,10	441,70
49 B.07.04.0525 b	Rimozione e messa in quota di chiusini (per pozzetto o ispezione), in ghisa lamellare/sferoidale o altro materiale, comprese opere murarie necessarie e sbarramento per singolo chiu ... el materiale di risulta alla discarica e i relativi oneri di smaltimento- peso chiuso oltre 40 kg fino a 80 kg circa Incrocio incrocio S.Macario *4,00 SOMMANO Cad					4,00		
						4,00	81,60	326,40
50 B.07.04.0525 c	Rimozione e messa in quota di chiusini (per pozzetto o ispezione), in ghisa lamellare/sferoidale o altro materiale, comprese opere murarie necessarie e sbarramento per singolo chiu ... carico, trasporto del materiale di risulta alla discarica e relativi oneri di smaltimento - peso chiuso oltre a 80 kg Incrocio *2,00 SOMMANO cad					2,00		
						2,00	91,80	183,60
51 B.07.04.0285	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. B.07.03.0165 Incrocio *1300,000 SOMMANO m²			1300,000		1'300,00		
						1'300,00	1,25	1'625,00
52 B.07.04.0300 b	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... iche, misurati per spessori finiti rullati e compattati: spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 0/12 mm Incrocio *1300,000 SOMMANO m²			1300,000		1'300,00		
						1'300,00	8,00	10'400,00
	<b>Via Arno (Cat 8)</b>							
53 B.07.04.0010	Pulizia meccanica della sede stradale , compreso carico e il trasporto presso gli impianti autorizzati (discariche e/o impianti di trattamento-recupero) compreso pure l'onere e gli oneri di conferimento ai citati impianti agli impianti di recupero del materiale aspirato . da civico 20 fino a intersezione con via Oberdan zona ponte *60,00* 3,000 SOMMANO m²		60,00	3,000		180,00		
						180,00	1,40	252,00
54 B.07.04.0525 b	Rimozione e messa in quota di chiusini (per pozzetto o ispezione), in ghisa lamellare/sferoidale o altro materiale, comprese opere murarie necessarie e sbarramento per singolo chiu ... el materiale di risulta alla discarica e i relativi oneri di smaltimento- peso chiuso oltre 40 kg fino a 80 kg circa da civico 20 fino a intersezione con via Oberda zona ponte *4,00 SOMMANO Cad					4,00		
						4,00	81,60	326,40
55 B.07.04.0525 c	Rimozione e messa in quota di chiusini (per pozzetto o ispezione), in ghisa lamellare/sferoidale o altro materiale, comprese opere murarie necessarie e sbarramento per singolo chiu ... carico, trasporto del materiale di risulta alla discarica e relativi oneri di smaltimento - peso chiuso oltre a 80 kg							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							77'054,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							77'054,70
	da civico 20 fino a intersezione con via Oberdan zona ponte *1,00 SOMMANO cad					1,00		
						1,00	91,80	91,80
56 B.07.04.0525 d	Rimozione e messa in quota di griglie per canalette, in ghisa lamellare/sferoidale o altro materiale, comprese opere murarie necessarie e sbarramento per singolo chiusino, compreso carico, trasporto del materiale di risulta alla discarica e i relativi oneri di smaltimento da civico 20 ino a intersezione con via Oberdan zona Ponte *[2+2,5+2,5]		7,00			7,00		
	SOMMANO m					7,00	45,00	315,00
57 B.07.04.0285	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. B.07.03.0165 da civico 20 fino a intersezione con via Oberdan zona Ponte *60,00*3,000		60,00	3,000		180,00		
	SOMMANO m²					180,00	1,25	225,00
58 B.07.04.0300 b	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... iche, misurati per spessori finiti rullati e compattati: spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 0/12 mm via Arno *60,00*3,000		60,00	3,000		180,00		
	SOMMANO m²					180,00	8,00	1'440,00
	<b>Via Marzabotto (Cat 9)</b>							
59 B.07.04.0525 a	Rimozione e messa in quota di chiusini (per pozzetto o ispezione), in ghisa lamellare/sferoidale o altro materiale, comprese opere murarie necessarie e sbarramento per singolo chiu ... o carico, trasporto del materiale di risulta alla discarica e i relativi oneri di smaltimento - peso fino a 40 kg circa via marzabotto *1,00					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	63,10	63,10
60 B.07.04.0525 b	Rimozione e messa in quota di chiusini (per pozzetto o ispezione), in ghisa lamellare/sferoidale o altro materiale, comprese opere murarie necessarie e sbarramento per singolo chiu ... el materiale di risulta alla discarica e i relativi oneri di smaltimento- peso chiusino oltre 40 kg fino a 80 kg circa via marzabotto *1,00					1,00		
	SOMMANO Cad					1,00	81,60	81,60
61 B.07.04.0525 c	Rimozione e messa in quota di chiusini (per pozzetto o ispezione), in ghisa lamellare/sferoidale o altro materiale, comprese opere murarie necessarie e sbarramento per singolo chiu ... carico, trasporto del materiale di risulta alla discarica e relativi oneri di smaltimento - peso chiusino oltre a 80 kg via marzabotto *1,00					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	91,80	91,80
62 B.07.04.0285	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. B.07.03.0165 via marzabotto *80,00		80,00			80,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					80,00		79'363,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					80,00		79'363,00
	SOMMANO m <sup>2</sup>					80,00	1,25	100,00
63 B.07.04.0300 a	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... che, misurati per spessori finiti, rullati e compattati: spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 0/6 mm via Marzabotto *80,00		80,00			80,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					80,00	12,00	960,00
	<b>Via Fermi NORD (Cat 10)</b>							
64 E15109	Pulizia di cunette o cigli carreggiata comprendente la rimozione di materiale depositatosi, la ramazzatura ed il lavaggio, compreso pure il carico , il trasporto e gli oneri di conferimento agli impainti del materiale di risulta pulizia cigli dx e sx *2,00*80,00*1,000	2,00	80,00	1,000		160,00		
	SOMMANO mq					160,00	2,40	384,00
65 E15089	Riparazione localizzata di pavimentazione stradale, per la chiusura di tracce o ormaie, con scarificazione o demolizione della paviemntazione eseguita a mano o a macchina per quan ... e; compreso pure carico, trasporto e smaltimento del materiale di rifiuto agli impianti ( CER 17 03 02 peso 2.36 t/mc) intersezione con via Trieste *5,00*5,000		5,00	5,000		25,00		
	SOMMANO mq					25,00	29,00	725,00
66 B.07.04.0525 c	Rimozione e messa in quota di chiusini (per pozzetto o ispezione), in ghisa lamellare/sferoidale o altro materiale, comprese opere murarie necessarie e sbarramento per singolo chiu ... carico, trasporto del materiale di risulta alla discarica e relativi oneri di smaltimento - peso chiusino oltre a 80 kg Via Fermi Nord *4,00					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	91,80	367,20
67 B.07.04.0525 a	Rimozione e messa in quota di chiusini (per pozzetto o ispezione), in ghisa lamellare/sferoidale o altro materiale, comprese opere murarie necessarie e sbarramento per singolo chiu ... o carico, trasporto del materiale di risulta alla discarica e i relativi oneri di smaltimento - peso fino a 40 kg circa via Fermi Nord *2,00					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	63,10	126,20
68 B.07.04.0010	Pulizia meccanica della sede stradale , compreso carico e il trasporto presso gli impianti autorizzati (discariche e/o impianti di trattamento-recupero) compreso pure l'onere e gli oneri di conferimento ai citati impianti agli impianti di recupero del materiale aspirato . Via Fermi Nord *[(17,18+11,11)*0,99/2] Via Fermi Nord *(((11,11+9,38+2,40)/2)*(((11,11+9,38+2,40)/2)-11,11)*(((11,11+9,38+2,40)/2)-9,38)*(((11,11+9,38+2,40)/2)-2,40))^(1/2)] Via Fermi Nord *(((1,86+9,38+8,38)/2)*(((1,86+9,38+8,38)/2)-1,86)*(((1,86+9,38+8,38)/2)-9,38)*(((1,86+9,38+8,38)/2)-8,38))^(1/2)] Via Fermi Nord *(((8,38+8,74+1,76)/2)*(((8,38+8,74+1,76)/2)-8,38)*(((8,38+8,74+1,76)/2)-8,74)*(((8,38+8,74+1,76)/2)-1,76))^(1/2)] Via Fermi Nord *(((8,74+4,30+6,26)/2)*(((8,74+4,30+6,26)/2)-		14,00			14,00		
			8,46			8,46		
			6,93			6,93		
			7,33			7,33		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					36,72		82'025,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					36,72		82'025,40
	$8,74 * (((8,74 + 4,30 + 6,26) / 2) - 4,30) * (((8,74 + 4,30 + 6,26) / 2) - 6,26) ^ (1/2)$ Via Fermi Nord $*[(5,55 + 6,26) / 2] * 71,700$  SOMMANO m <sup>2</sup>		12,62 5,91	71,700		12,62 423,75		
						473,09	1,40	662,33
69 B.07.04.0285	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. B.07.03.0165 Via Fermi Nord $*[(17,18 + 11,11) * 0,99 / 2]$ Via Fermi Nord $*(((11,11 + 9,38 + 2,40) / 2) * (((11,11 + 9,38 + 2,40) / 2) - 11,11) * (((11,11 + 9,38 + 2,40) / 2) - 9,38) * (((11,11 + 9,38 + 2,40) / 2) - 2,40) ^ (1/2))$ Via Fermi Nord $*(((1,86 + 9,38 + 8,38) / 2) * (((1,86 + 9,38 + 8,38) / 2) - 1,86) * (((1,86 + 9,38 + 8,38) / 2) - 9,38) * (((1,86 + 9,38 + 8,38) / 2) - 8,38) ^ (1/2))$ Via Fermi Nord $*(((8,38 + 8,74 + 1,76) / 2) * (((8,38 + 8,74 + 1,76) / 2) - 8,38) * (((8,38 + 8,74 + 1,76) / 2) - 8,74) * (((8,38 + 8,74 + 1,76) / 2) - 1,76) ^ (1/2))$ Via Fermi Nord $*(((8,74 + 4,30 + 6,26) / 2) * (((8,74 + 4,30 + 6,26) / 2) - 8,74) * (((8,74 + 4,30 + 6,26) / 2) - 4,30) * (((8,74 + 4,30 + 6,26) / 2) - 6,26) ^ (1/2))$ Via Fermi Nord $*[(5,55 + 6,26) / 2] * 71,700$  SOMMANO m <sup>2</sup>		14,00 8,46 6,93 7,33 12,62 5,91			14,00 8,46 6,93 7,33 12,62 423,75		
						473,09	1,25	591,36
70 B.07.04.0300 b	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... iche, misurati per spessori finiti rullati e compattati: spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 0/12 mm Via Fermi Nord $*[(17,18 + 11,11) * 0,99 / 2]$ Via Fermi Nord $*(((11,11 + 9,38 + 2,40) / 2) * (((11,11 + 9,38 + 2,40) / 2) - 11,11) * (((11,11 + 9,38 + 2,40) / 2) - 9,38) * (((11,11 + 9,38 + 2,40) / 2) - 2,40) ^ (1/2))$ Via Fermi Nord $*(((1,86 + 9,38 + 8,38) / 2) * (((1,86 + 9,38 + 8,38) / 2) - 1,86) * (((1,86 + 9,38 + 8,38) / 2) - 9,38) * (((1,86 + 9,38 + 8,38) / 2) - 8,38) ^ (1/2))$ Via Fermi Nord $*(((8,38 + 8,74 + 1,76) / 2) * (((8,38 + 8,74 + 1,76) / 2) - 8,38) * (((8,38 + 8,74 + 1,76) / 2) - 8,74) * (((8,38 + 8,74 + 1,76) / 2) - 1,76) ^ (1/2))$ Via Fermi Nord $*(((8,74 + 4,30 + 6,26) / 2) * (((8,74 + 4,30 + 6,26) / 2) - 8,74) * (((8,74 + 4,30 + 6,26) / 2) - 4,30) * (((8,74 + 4,30 + 6,26) / 2) - 6,26) ^ (1/2))$ Via Fermi Nord $*[(5,55 + 6,26) / 2] * 71,700$ via Fermi Nord  SOMMANO m <sup>2</sup>		14,00 8,46 6,93 7,33 12,62 5,91			14,00 8,46 6,93 7,33 12,62 423,75		
						473,09	8,00	3'784,72
	<b>Via Adda (Cat 11)</b>							
71 B.07.04.0005 a	Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro e il traspo ... impianti di trattamento-recupero -. Esclusi gli oneri per il conferimento ai citati impianti. per profondità fino a 3 cm centro strada $*[91 + 17,20 + 14,00 + 6,00] * [1,60 + 1,60]$ parcheggio allacciamento acqua $*5,00 * 6,000$  SOMMANO m <sup>2</sup>		128,20 5,00	3,200 6,000		410,24 30,00		
						440,24	2,65	1'166,64
72 B.07.04.0010	Pulizia meccanica della sede stradale , compreso carico e il trasporto presso gli impianti autorizzati (discariche e/o impianti di trattamento-recupero) compreso pure l'onere e gli oneri di conferimento ai citati impianti agli impianti di recupero del materiale aspirato .							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							88'230,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							88'230,45
	centro strada *[91+17,20+14,00+6,00]*[1,60+1,60] parcheggio allacciamento acqua *5,00*6,000		128,20 5,00	3,200 6,000		410,24 30,00		
	SOMMANO m²					440,24	1,40	616,34
73 B.07.04.0100 .f.s	Carico, trasporto e oneri di conferimento agli impianti autorizzati di rifiuti speciali NON PERICOLOSI (ex IIB) composti da miscele bituminose (c.d. "asfalto fresato") compresi ... la 5 (di cui alla voce B.07.04.0085 Questi compresi nel prezzo. Codice CER 17 03 02 (peso 2.36 t/mc compatto in opera) centro strada *2,36*[91+17,20+14,00+6,00]*[1,60+1,60]*0,030 parcheggio allacciamento acqua *2,36*5,00*6,000*0,030	2,36 2,36	128,20 5,00	3,200 6,000	0,030 0,030	29,04 2,12		
	SOMMANO t					31,16	22,50	701,10
74 B.07.04.0525 a	Rimozione e messa in quota di chiusini (per pozzetto o ispezione), in ghisa lamellare/sferoidale o altro materiale, comprese opere murarie necessarie e sbarramento per singolo chiu ... o carico, trasporto del materiale di risulta alla discarica e i relativi oneri di smaltimento - peso fino a 40 kg circa saracinesche *1,00					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	63,10	63,10
75 B.07.04.0525 b	Rimozione e messa in quota di chiusini (per pozzetto o ispezione), in ghisa lamellare/sferoidale o altro materiale, comprese opere murarie necessarie e sbarramento per singolo chiu ... el materiale di risulta alla discarica e i relativi oneri di smaltimento- peso chiusino oltre 40 kg fino a 80 kg circa caditoie *9,00					9,00		
	SOMMANO Cad					9,00	81,60	734,40
76 B.07.04.0525 c	Rimozione e messa in quota di chiusini (per pozzetto o ispezione), in ghisa lamellare/sferoidale o altro materiale, comprese opere murarie necessarie e sbarramento per singolo chiu ... carico, trasporto del materiale di risulta alla discarica e relativi oneri di smaltimento - peso chiusino oltre a 80 kg					0,00		
	SOMMANO cad					0,00	91,80	0,00
77 B.07.04.0285	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. B.07.03.0165 centro strada *[91+17,20+14,00+6,00]*[2+2] parcheggio allacciamento acqua *5,00*6,000		128,20 5,00	4,000 6,000		512,80 30,00		
	SOMMANO m²					542,80	1,25	678,50
78 B.07.04.0300 b	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... iche, misurati per spessori finiti rullati e compattati: spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 0/12 mm centro strada *[91+17,20+14,00+6,00]*[2+2] parcheggio allacciamento acqua *5,00*6,000		128,20 5,00	4,000 6,000		512,80 30,00		
	SOMMANO m²					542,80	8,00	4'342,40
79 B.07.04.0290 b	Fornitura e posa in opera conglomerato bituminoso per intasamenti e risagomature, compresa la fornitura dei materiali ed il trasporto dalla centrale di preparazione al cantiere (15 q/m³ circa, soffice): tipo binder							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							95'366,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							95'366,29
	del n. B.07.03.0170 b) allacciamento gas *15,00*2,00*2,000*0,160  SOMMANO q.li	15,00	2,00	2,000	0,160	9,60		
						9,60	13,14	126,14
	<b>Via Ticino (Cat 12)</b>							
80 B.07.04.0005 a	Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro e il traspo ... impianti di trattamento-recupero -. Esclusi gli oneri per il conferimento ai citati impianti. per profondità fino a 3 cm attraversamenti *3,00*7,00*1,000	3,00	7,00	1,000		21,00		
	SOMMANO m²					21,00	2,65	55,65
81 B.07.04.0010	Pulizia meccanica della sede stradale , compreso carico e il trasporto presso gli impianti autorizzati (discariche e/o impianti di trattamento-recupero) compreso pure l'onere e gli oneri di conferimento ai citati impianti agli impianti di recupero del materiale aspirato . attraversamenti *3,00*7,00*1,000	3,00	7,00	1,000		21,00		
	SOMMANO m²					21,00	1,40	29,40
82 B.07.04.0100 f.s	Carico, trasporto e oneri di conferimento agli impianti autorizzati di rifiuti speciali NON PERICOLOSI (ex IIB) composti da miscele bituminose (c.d. "asfalto fresato") compresi ... la 5 (di cui alla voce B.07.04.0085 Questi compresi nel prezzo. Codice CER 17 03 02 (peso 2.36 t/mc compatto in opera) attraversamenti *2,36*7,00*1,000*0,060 attraversamento *2,36*7,00*1,000*0,060 attravesamento *2,36*7,00*1,000*0,600	2,36 2,36 2,36	7,00 7,00 7,00	1,000 1,000 1,000	0,060 0,060 0,600	0,99 0,99 9,91		
	SOMMANO t					11,89	22,50	267,53
83 B.07.04.0525 a	Rimozione e messa in quota di chiusini (per pozzetto o ispezione), in ghisa lamellare/sferoidale o altro materiale, comprese opere murarie necessarie e sbarramento per singolo chiu ... o carico, trasporto del materiale di risulta alla discarica e i relativi oneri di smaltimento - peso fino a 40 kg circa saracinesche *15,00					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	63,10	946,50
84 B.07.04.0525 b	Rimozione e messa in quota di chiusini (per pozzetto o ispezione), in ghisa lamellare/sferoidale o altro materiale, comprese opere murarie necessarie e sbarramento per singolo chiu ... el materiale di risulta alla discarica e i relativi oneri di smaltimento- peso chiusino oltre 40 kg fino a 80 kg circa caditoie *41,00					41,00		
	SOMMANO Cad					41,00	81,60	3'345,60
85 B.07.04.0525 c	Rimozione e messa in quota di chiusini (per pozzetto o ispezione), in ghisa lamellare/sferoidale o altro materiale, comprese opere murarie necessarie e sbarramento per singolo chiu ... carico, trasporto del materiale di risulta alla discarica e relativi oneri di smaltimento - peso chiusino oltre a 80 kg ispezioni *8,00					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	91,80	734,40
	<b>A R I P O R T A R E</b>							100'871,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							100'871,51
86 B.07.04.0285	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. B.07.03.0165 via Ticino $*[(((1,22+12,06+10,94)/2)*((1,22+12,06+10,94)/2)-1,22)*(((1,22+12,06+10,94)/2)-12,06)*(((1,22+12,06+10,94)/2)-10,94)^{(1/2)}]$ via Ticino $*[(((10,94+9+2,53)/2)*((10,94+9+2,53)/2)-10,94)*(((10,94+9+2,53)/2)-9)*(((10,94+9+2,53)/2)-2,53)^{(1/2)}]$ via Ticino $*[(((9+8,54+1,30)/2)*((9+8,54+1,30)/2)-9)*(((9+8,54+1,30)/2)-8,54)*(((9+8,54+1,30)/2)-1,30)^{(1/2)}]$ via Ticino $*[(((8,54+5+7,47)/2)*((8,54+5+7,47)/2)-8,54)*(((8,54+5+7,47)/2)-5)*(((8,54+5+7,47)/2)-7,47)^{(1/2)}]$ via Ticino $*[(((4,077+6,50+7,47)/2)*((4,077+6,50+7,47)/2)-4,077)*(((4,077+6,50+7,47)/2)-6,50)*(((4,077+6,50+7,47)/2)-7,47)^{(1/2)}]$ via Ticino $*38,00*[(6,5+6,6)/2]$ via Ticino $*50,00*[(6,60+7,00)/2]$ via Ticino $*30,00*[(7,00+7,40)/2]$ via Ticino $*62,00*[(7,40+6)/2]$ via Ticino $*[(((6+3,25+7,50)/2)*((6+3,25+7,50)/2)-6)*(((6+3,25+7,50)/2)-3,25)*(((6+3,25+7,50)/2)-7,50)^{(1/2)}]$ via Ticino $*[(((7,40+10,50+5)/2)*((7,40+10,50+5)/2)-7,40)*(((7,40+10,50+5)/2)-10,50)*(((7,40+10,50+5)/2)-5)^{(1/2)}]$ via Ticino $*[(((10,50+3,60+12,60)/2)*((10,50+3,60+12,60)/2)-10,50)*(((10,50+3,60+12,60)/2)-3,60)*(((10,50+3,60+12,60)/2)-12,60)^{(1/2)}]$							
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1'311,21	1,25	1'639,01
87 B.07.04.0300 b	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... iche, misurati per spessori finiti rullati e compattati: spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 0/12 mm via Ticino $*[(((1,22+12,06+10,94)/2)*((1,22+12,06+10,94)/2)-1,22)*(((1,22+12,06+10,94)/2)-12,06)*(((1,22+12,06+10,94)/2)-10,94)^{(1/2)}]$ via Ticino $*[(((10,94+9+2,53)/2)*((10,94+9+2,53)/2)-10,94)*(((10,94+9+2,53)/2)-9)*(((10,94+9+2,53)/2)-2,53)^{(1/2)}]$ via Ticino $*[(((9+8,54+1,30)/2)*((9+8,54+1,30)/2)-9)*(((9+8,54+1,30)/2)-8,54)*(((9+8,54+1,30)/2)-1,30)^{(1/2)}]$ via Ticino $*[(((8,54+5+7,47)/2)*((8,54+5+7,47)/2)-8,54)*(((8,54+5+7,47)/2)-5)*(((8,54+5+7,47)/2)-7,47)^{(1/2)}]$ via Ticino $*[(((4,077+6,50+7,47)/2)*((4,077+6,50+7,47)/2)-4,077)*(((4,077+6,50+7,47)/2)-6,50)*(((4,077+6,50+7,47)/2)-7,47)^{(1/2)}]$ via Ticino $*38,00*[(6,5+6,6)/2]$ via Ticino $*50,00*[(6,60+7,00)/2]$ via Ticino $*30,00*[(7,00+7,40)/2]$ via Ticino $*62,00*[(7,40+6)/2]$ via Ticino $*[(((6+3,25+7,50)/2)*((6+3,25+7,50)/2)-6)*(((6+3,25+7,50)/2)-3,25)*(((6+3,25+7,50)/2)-7,50)^{(1/2)}]$ via Ticino $*[(((7,40+10,50+5)/2)*((7,40+10,50+5)/2)-7,40)*(((7,40+10,50+5)/2)-10,50)*(((7,40+10,50+5)/2)-5)^{(1/2)}]$ via Ticino $*[(((10,50+3,60+12,60)/2)*((10,50+3,60+12,60)/2)-10,50)*(((10,50+3,60+12,60)/2)-3,60)*(((10,50+3,60+12,60)/2)-12,60)^{(1/2)}]$							
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1'311,21	8,00	10'489,68
88 B.07.04.0290 b	Fornitura e posa in opera conglomerato bituminoso per intasamenti e risagomature, compresa la fornitura dei materiali ed il trasporto dalla centrale di preparazione al cantiere (15 q/m <sup>3</sup> circa, soffice): tipo binder del n. B.07.03.0170 b) ricarica allacciamento *15,00*6,00*1,000*0,120 ricarica allacciamento *15,00*6,00*1,000*0,120 ricarica allacciamento *15,00*3,00*3,000*0,120 ricarica allacciamento *15,00*2,00*3,000*0,120 ricarica allacciamento *15,00*3,00*3,000*0,120	15,00	6,00	1,000	0,120	10,80		
		15,00	6,00	1,000	0,120	10,80		
		15,00	3,00	3,000	0,120	16,20		
		15,00	2,00	3,000	0,120	10,80		
		15,00	3,00	3,000	0,120	16,20		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					64,80		113'000,20



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					64,80		113'000,20
	SOMMANO q.li					64,80	13,14	851,47
	<b>Via Sabotino (Cat 13)</b>							
89 B.07.04.0010	Pulizia meccanica della sede stradale , compreso carico e il trasporto presso gli impianti autorizzati (discariche e/o impianti di trattamento-recupero) compreso pure l'onere e gli oneri di conferimento ai citati impianti agli impianti di recupero del materiale aspirato . curva *200,00 rapp. 1 *165,00 rapp. 2 *165,00 ricarica *3,00*3,000		200,00 165,00 165,00 3,00	3,000		200,00 165,00 165,00 9,00		
	SOMMANO m²					539,00	1,40	754,60
90 B.07.04.0525 c	Rimozione e messa in quota di chiusini (per pozzetto o ispezione), in ghisa lamellare/sferoidale o altro materiale, comprese opere murarie necessarie e sbarramento per singolo chiu ... carico, trasporto del materiale di risulta alla discarica e relativi oneri di smaltimento - peso chiusino oltre a 80 kg ispezioni *3,00					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	91,80	275,40
91 B.07.04.0525 b	Rimozione e messa in quota di chiusini (per pozzetto o ispezione), in ghisa lamellare/sferoidale o altro materiale, comprese opere murarie necessarie e sbarramento per singolo chiu ... el materiale di risulta alla discarica e i relativi oneri di smaltimento- peso chiusino oltre 40 kg fino a 80 kg circa caditoie *4,00					4,00		
	SOMMANO Cad					4,00	81,60	326,40
92 B.07.04.0285	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. B.07.03.0165 curva *200,00 rapp. 1 *165,00 rapp. 2 *165,00 ricarica *3,00*3,000		200,00 165,00 165,00 3,00	3,000		200,00 165,00 165,00 9,00		
	SOMMANO m²					539,00	1,25	673,75
93 B.07.04.0300 a	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... che, misurati per spessori finiti, rullati e compattati: spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 0/6 mm curva *200,00 rapp. 1 *165,00 rapp. 2 *165,00 ricarica *3,00*3,000		200,00 165,00 165,00 3,00	3,000		200,00 165,00 165,00 9,00		
	SOMMANO m²					539,00	12,00	6'468,00
94 B.07.04.0290 b	Fornitura e posa in opera conglomerato bituminoso per intasamenti e risagomature, compresa la fornitura dei materiali ed il trasporto dalla centrale di preparazione al cantiere (15 q/m³ circa, soffice): tipo binder del n. B.07.03.0170 b) ricarica *15,00*3,00*3,000*0,120	15,00	3,00	3,000	0,120	16,20		
	SOMMANO q.li					16,20	13,14	212,87
	<b>A R I P O R T A R E</b>							122'562,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							122'562,69
	<b>Via Garibaldi (Cat 14)</b>							
95 B.07.04.0005 a	Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro e il traspo ... impianti di trattamento-recupero -. Esclusi gli oneri per il conferimento ai citati impianti. per profondità fino a 3 cm partenze via Garibaldi *2,00*8,50*1,000*0,030 partenze via Veneto *8,50*1,000*0,030 partenze via Veneto *4,20*1,000*0,030	2,00	8,50	1,000	0,030	0,51		
						0,26		
						0,13		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					0,90	2,65	2,39
96 B.07.04.0010	Pulizia meccanica della sede stradale , compreso carico e il trasporto presso gli impianti autorizzati (discariche e/o impianti di trattamento-recupero) compreso pure l'onere e gli oneri di conferimento ai citati impianti agli impianti di recupero del materiale aspirato . partenze via Garibaldi *2,00*8,50*1,000 partenze via Veneto *8,50*1,000 partenze via Veneto *4,20*1,000	2,00	8,50	1,000		17,00		
						8,50		
						4,20		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					29,70	1,40	41,58
97 B.07.04.0100 f.s	Carico, trasporto e oneri di conferimento agli impianti autorizzati di rifiuti speciali NON PERICOLOSI (ex IIB) composti da miscele bituminose (c.d. "asfalto fresato") compresi ... la 5 (di cui alla voce B.07.04.0085 Questi compresi nel prezzo. Codice CER 17 03 02 (peso 2.36 t/mc compatto in opera) partenze via Garibaldi *2,36*8,50*1,000*0,030 partenze via Veneto *2,36*8,50*1,000*0,030 partenze via Veneto *2,36*4,20*1,000*0,030 partenza via Garibaldi *2,36*8,50*1,000*0,030	2,36	8,50	1,000	0,030	0,60		
		2,36	8,50	1,000	0,030	0,60		
		2,36	4,20	1,000	0,030	0,30		
		2,36	8,50	1,000	0,030	0,60		
	SOMMANO t					2,10	22,50	47,25
98 B.07.04.0525 a	Rimozione e messa in quota di chiusini (per pozzetto o ispezione), in ghisa lamellare/sferoidale o altro materiale, comprese opere murarie necessarie e sbarramento per singolo chiu ... o carico, trasporto del materiale di risulta alla discarica e i relativi oneri di smaltimento - peso fino a 40 kg circa saracinesche *2,00					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	63,10	126,20
99 B.07.04.0525 b	Rimozione e messa in quota di chiusini (per pozzetto o ispezione), in ghisa lamellare/sferoidale o altro materiale, comprese opere murarie necessarie e sbarramento per singolo chiu ... el materiale di risulta alla discarica e i relativi oneri di smaltimento- peso chiusino oltre 40 kg fino a 80 kg circa caditoie *11,00					11,00		
	SOMMANO Cad					11,00	81,60	897,60
100 B.07.04.0525 c	Rimozione e messa in quota di chiusini (per pozzetto o ispezione), in ghisa lamellare/sferoidale o altro materiale, comprese opere murarie necessarie e sbarramento per singolo chiu ... carico, trasporto del materiale di risulta alla discarica e relativi oneri di smaltimento - peso chiusino oltre a 80 kg ispezioni *4,00					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	91,80	367,20
	<b>A R I P O R T A R E</b>							124'044,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							124'044,91
101 B.07.04.0285	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. B.07.03.0165 intersezione via Garibaldi, Fiume, Veneto *180,00 via Garibaldi da via Veneto a dosso nuovo *110,00*7,500  SOMMANO m <sup>2</sup>		180,00 110,00	7,500		180,00 825,00 <hr/> 1'005,00	1,25	1'256,25
102 B.07.04.0300 b	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... iche, misurati per spessori finiti rullati e compattati: spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 0/12 mm intersezione via Buonarroti *(((9,50+2,40+8,60)/2)*(((9,50+2,40+8,60)/2)-9,50)*(((9,50+2,40+8,60)/2)-2,40)*(((9,50+2,40+8,60)/2)-8,60))^(1/2)] intersezione via Buonarroti *(((8,60+8,10+4,10)/2)*(((8,60+8,10+4,10)/2)-8,60)*(((8,60+8,10+4,10)/2)-8,10)*(((8,60+8,10+4,10)/2)-4,10))^(1/2)] intersezione via Buonarroti *(((8,10+7,90+3,55)/2)*(((8,10+7,90+3,55)/2)-8,10)*(((8,10+7,90+3,55)/2)-7,90)*(((8,10+7,90+3,55)/2)-3,55))^(1/2)] intersezione via Buonarroti *(((7,90+7,55+3,40)/2)*(((7,90+7,55+3,40)/2)-7,90)*(((7,90+7,55+3,40)/2)-7,55)*(((7,90+7,55+3,40)/2)-3,40))^(1/2)] via Verdi *[(22,30+20)/2]*7,440 via Verdi *140,00*[(6,60+6,85)/2] intersezione via Garibaldi, Fiume, Veneto *180,00 via Garibaldi da via Veneto a dosso nuovo *110,00*7,500  SOMMANO m <sup>2</sup>		9,98 16,47 13,82 12,74 21,15 140,00 180,00 110,00	7,440 6,725 7,500		9,98 16,47 13,82 12,74 157,36 941,50 180,00 825,00 <hr/> 2'156,87	8,00	17'254,96
103 B.07.04.0010	Pulizia meccanica della sede stradale , compreso carico e il trasporto presso gli impianti autorizzati (discariche e/o impianti di trattamento-recupero) compreso pure l'onere e gli oneri di conferimento ai citati impianti agli impianti di recupero del materiale aspirato . intersezione via Buonarroti *(((9,50+2,40+8,60)/2)*(((9,50+2,40+8,60)/2)-9,50)*(((9,50+2,40+8,60)/2)-2,40)*(((9,50+2,40+8,60)/2)-8,60))^(1/2)] intersezione via Buonarroti *(((8,60+8,10+4,10)/2)*(((8,60+8,10+4,10)/2)-8,60)*(((8,60+8,10+4,10)/2)-8,10)*(((8,60+8,10+4,10)/2)-4,10))^(1/2)] intersezione via Buonarroti *(((8,10+7,90+3,55)/2)*(((8,10+7,90+3,55)/2)-8,10)*(((8,10+7,90+3,55)/2)-7,90)*(((8,10+7,90+3,55)/2)-3,55))^(1/2)] intersezione via Buonarroti *(((7,90+7,55+3,40)/2)*(((7,90+7,55+3,40)/2)-7,90)*(((7,90+7,55+3,40)/2)-7,55)*(((7,90+7,55+3,40)/2)-3,40))^(1/2)] via Verdi *[(22,30+20)/2]*7,440 via Verdi *140,00*[(6,60+6,85)/2]  SOMMANO m <sup>2</sup>		9,98 16,47 13,82 12,74 21,15 140,00	7,440 6,725		9,98 16,47 13,82 12,74 157,36 941,50 <hr/> 1'151,87	1,40	1'612,62
	<b>Via Verdi (Cat 15)</b>							
104 E15109	Pulizia di cunette o cigli carreggiata comprendente la rimozione di materiale depositatosi, la ramazzatura ed il lavaggio, compreso pure il carico , il trasporto e gli oneri di conferimento agli impainti del materiale di risulta pulizia cigli dx e sx *2,00*[137+23+4+2,40]*0,500  SOMMANO mq	2,00	166,40	0,500		166,40 <hr/> 166,40	2,40	399,36
105 B.07.04.0285	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. B.07.03.0165 intersezione via Buonarroti *(((9,50+2,40+8,60)/2)*(((9,50+2,40+							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							144'568,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							144'568,10
	$8,60/2)-9,50)*(((9,50+2,40+8,60)/2)-2,40)*(((9,50+2,40+8,60)/2)-8,60))^{(1/2)}$ intersezione via Buonarroti $*(((8,60+8,10+4,10)/2)*(((8,60+8,10+4,10)/2)-8,60)*(((8,60+8,10+4,10)/2)-4,10))^{(1/2)}$ intersezione via Buonarroti $*(((8,10+7,90+3,55)/2)*(((8,10+7,90+3,55)/2)-8,10)*(((8,10+7,90+3,55)/2)-3,55))^{(1/2)}$ intersezione via Buonarroti $*(((7,90+7,55+3,40)/2)*(((7,90+7,55+3,40)/2)-7,90)*(((7,90+7,55+3,40)/2)-3,40))^{(1/2)}$ via Verdi $*[(22,30+20)/2]*7,440$ via Verdi $*140,00*[(6,60+6,85)/2]$		9,98			9,98		
			16,47			16,47		
			13,82			13,82		
			12,74			12,74		
			21,15	7,440		157,36		
			140,00	6,725		941,50		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1'151,87	1,25	1'439,84
106 B.07.04.0300 b	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... iche, misurati per spessori finiti rullati e compattati: spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 0/12 mm intersezione via Buonarroti $*(((9,50+2,40+8,60)/2)*(((9,50+2,40+8,60)/2)-9,50)*(((9,50+2,40+8,60)/2)-2,40)*(((9,50+2,40+8,60)/2)-8,60))^{(1/2)}$ intersezione via Buonarroti $*(((8,60+8,10+4,10)/2)*(((8,60+8,10+4,10)/2)-8,60)*(((8,60+8,10+4,10)/2)-4,10))^{(1/2)}$ intersezione via Buonarroti $*(((8,10+7,90+3,55)/2)*(((8,10+7,90+3,55)/2)-8,10)*(((8,10+7,90+3,55)/2)-3,55))^{(1/2)}$ intersezione via Buonarroti $*(((7,90+7,55+3,40)/2)*(((7,90+7,55+3,40)/2)-7,90)*(((7,90+7,55+3,40)/2)-3,40))^{(1/2)}$ via Verdi $*[(22,30+20)/2]*7,440$ via Verdi $*140,00*[(6,60+6,85)/2]$		9,98			9,98		
			16,47			16,47		
			13,82			13,82		
			12,74			12,74		
			21,15	7,440		157,36		
			140,00	6,725		941,50		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1'151,87	8,00	9'214,96
	<b>Via Piave (Cat 16)</b>							
107 B.07.04.0005 a	Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro e il traspo ... impianti di trattamento-recupero -. Esclusi gli oneri per il conferimento ai citati impianti. per profondità fino a 3 cm partenze dosso via madonnina $*6,70*5,000$ partenze dosso civ. 60 $*6,70*5,000$ Piazzale intersezione via Tagliamento tratto da dosso civ.60. a civ. 68 $*70,00*6,700$		6,70	5,000		33,50		
			6,70	5,000		33,50		
			70,00	6,700		469,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					536,00	2,65	1'420,40
108 B.07.04.0010	Pulizia meccanica della sede stradale , compreso carico e il trasporto presso gli impianti autorizzati (discariche e/o impianti di trattamento-recupero) compreso pure l'onere e gli oneri di conferimento ai citati impianti agli impianti di recupero del materiale aspirato . partenze dosso via madonnina $*6,70*5,000$ tratto da dosso civ.60. a civ. 68 $*70,00*6,700$ piazzale intersezione via Tagliamento		6,70	5,000		33,50		
			70,00	6,700		469,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					502,50	1,40	703,50
109 B.07.04.0100 f.s	Carico, trasporto e oneri di conferimento agli impianti autorizzati di rifiuti speciali NON PERICOLOSI (ex IIB) composti da miscele bituminose (c.d. "asfalto fresato") compresi ... la 5 (di cui alla voce							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							157'346,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							157'346,80
	B.07.04.0085 Questi compresi nel prezzo. Codice CER 17 03 02 (peso 2.36 t/mc compatto in opera) partenze *2,36*6,70*5,000*0,030 tratto da dosso civ. 60 a civ. 68 *2,36*70,00*6,700*0,030 piazze intersezione via Tagliamento	2,36 2,36	6,70 70,00	5,000 6,700	0,030 0,030	2,37 33,21		
	SOMMANO t					35,58	22,50	800,55
110 B.07.04.0525 a	Rimozione e messa in quota di chiusini (per pozzetto o ispezione), in ghisa lamellare/sferoidale o altro materiale, comprese opere murarie necessarie e sbarramento per singolo chiu ... o carico, trasporto del materiale di risulta alla discarica e i relativi oneri di smaltimento - peso fino a 40 kg circa saracinesche tratto da dosso a dosso *8,00 saracinesche tratto da dosso civ. 60 a inters. via De Gasperi *7,00					8,00 7,00		
	SOMMANO cad					15,00	63,10	946,50
111 B.07.04.0525 b	Rimozione e messa in quota di chiusini (per pozzetto o ispezione), in ghisa lamellare/sferoidale o altro materiale, comprese opere murarie necessarie e sbarramento per singolo chiu ... el materiale di risulta alla discarica e i relativi oneri di smaltimento- peso chiuso oltre 40 kg fino a 80 kg circa caditoie da dosso a dosso *1,00 caditoie da dosso civ. 60 a intersezione via De gasperi *5,00					1,00 5,00		
	SOMMANO Cad					6,00	81,60	489,60
112 B.07.04.0525 c	Rimozione e messa in quota di chiusini (per pozzetto o ispezione), in ghisa lamellare/sferoidale o altro materiale, comprese opere murarie necessarie e sbarramento per singolo chiu ... carico, trasporto del materiale di risulta alla discarica e relativi oneri di smaltimento - peso chiuso oltre a 80 kg ispezioni *9,00 ispezioni da dosso civ. 60 a intersezione via De gasperi *11,00					9,00 11,00		
	SOMMANO cad					20,00	91,80	1'836,00
113 E15089	Riparazione localizzata di pavimentazione stradale, per la chiusura di tracce o ormaie, con scarificazione o demolizione della paviemntazione eseguita a mano o a macchina per quan ... e; compreso pure carico, trasporto e smaltimento del materiale di rifiuto agli impianti ( CER 17 03 02 peso 2.36 t/mc) civico 24 *10,00*2,000 civico 44 *2,00*1,000 civico 56 *5,00*1,000 intersezione via madonnina *5,00*1,000 piazze intersezione via Tagliamento		10,00 2,00 5,00 5,00	2,000 1,000 1,000 1,000		20,00 2,00 5,00 5,00		
	SOMMANO mq					32,00	29,00	928,00
114 B.07.04.0285	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. B.07.03.0165 via Piave da dosso a dosso *[58+89+43+81+56]*6,700 tratto da dosso civ.60. a civ 68 *70,00*6,700 piazze intersezione via Tagliamento		327,00 70,00	6,700 6,700		2'190,90 469,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					2'659,90	1,25	3'324,88
115 B.07.04.0300 b	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... iche, misurati per spessori finiti rullati e compattati: spessore finito 30 mm con							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							165'672,33

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							165'672,33
	graniglia in pezzatura fino a 0/12 mm via Piave da dosso a dosso *[58+89+43+81+56]*6,700 tratto da dosso civ.60. a civ. 68 *70,00*6,700 piazze intersezione via Tagliamento		327,00 70,00	6,700 6,700		2'190,90 469,00		
	SOMMANO m²					2'659,90	8,00	21'279,20
	<b>Intersezione via De Gasperi / Piave (Cat 23)</b>							
116 B.07.04.0005 .a	Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro e il traspo ... impianti di trattamento- recupero -. Esclusi gli oneri per il conferimento ai citati impianti. per profondità fino a 3 cm partenza su via De Gasperi *5,00*10,550 partenza su via Piave *5,00*7,750 partenza su via S.Maria verso chiesa *5,00*9,850		5,00 5,00 5,00	10,550 7,750 9,850		52,75 38,75 49,25		
	SOMMANO m²					140,75	2,65	372,99
117 E15109	Pulizia di cunette o cigli carreggiata comprendente la rimozione di materiale depositatosi, la ramazzatura ed il lavaggio, compreso pure il carico , il trasporto e gli oneri di conferimento agli impianti del materiale di risulta pulizia cigli dx e sx *[9+13,5+7+5,5+5,7+5,6+32,5+12,7]		91,50			91,50		
	SOMMANO mq					91,50	2,40	219,60
118 B.07.04.0010	Pulizia meccanica della sede stradale , compreso carico e il trasporto presso gli impianti autorizzati (discariche e/o impianti di trattamento- recupero) compreso pure l'onere e gli oneri di conferimento ai citati impianti agli impianti di recupero del materiale aspirato . intersezione via De Gasperi /Piave *1010,00		1010,00			1'010,00		
	SOMMANO m²					1'010,00	1,40	1'414,00
119 B.07.04.0100 .f.s	Carico, trasporto e oneri di conferimento agli impianti autorizzati di rifiuti speciali NON PERICOLOSI (ex IIB) composti da miscele bituminose (c.d. "asfalto fresato") compresi ... la 5 (di cui alla voce B.07.04.0085 Questi compresi nel prezzo. Codice CER 17 03 02 (peso 2.36 t/mc compatto in opera) partenza su via De Gasperi *2,36*5,00*10,550*0,030 partenza su via Piave *2,36*5,00*7,750*0,030 partenza su via S.Maria verso chiesa *2,36*5,00*9,850*0,030	2,36 2,36 2,36	5,00 5,00 5,00	10,550 7,750 9,850	0,030 0,030 0,030	3,73 2,74 3,49		
	SOMMANO t					9,96	22,50	224,10
120 B.07.04.0525 .a	Rimozione e messa in quota di chiusini (per pozzetto o ispezione), in ghisa lamellare/sferoidale o altro materiale, comprese opere murarie necessarie e sbarramento per singolo chiu ... o carico, trasporto del materiale di risulta alla discarica e i relativi oneri di smaltimento - peso fino a 40 kg circa saracinesche *3,00					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	63,10	189,30
121 B.07.04.0525 .b	Rimozione e messa in quota di chiusini (per pozzetto o ispezione), in ghisa lamellare/sferoidale o altro materiale, comprese opere murarie necessarie e sbarramento per singolo chiu ... el materiale di risulta alla discarica e i relativi oneri di smaltimento- peso chiusino oltre 40 kg fino a 80 kg circa caditoie *4,00					4,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					4,00		189'371,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					4,00		189'371,52
122 B.07.04.0285	SOMMANO Cad Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. B.07.03.0165 intersezione via De Gasperi Piave *1010,00		1010,00			4,00	81,60	326,40
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1'010,00		
						1'010,00	1,25	1'262,50
123 B.07.04.0300 .b	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... iche, misurati per spessori finiti rullati e compattati: spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 0/12 mm intersezione via De Gasperi Piave *1010,00		1010,00			1'010,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1'010,00	8,00	8'080,00
	<b>via De Gasperi da via Cinque Martiri a via Buonarroti (Cat 17)</b>							
124 B.07.04.0005 .a	Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro e il traspo ... impianti di trattamento-recupero -. Esclusi gli oneri per il conferimento ai citati impianti. per profondità fino a 3 cm Via De Gasperi da Cinque Martiri a via Buonarroti *2,00*5,00*7,700	2,00	5,00	7,700		77,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					77,00	2,65	204,05
125 B.07.04.0100 .f.s	Carico, trasporto e oneri di conferimento agli impianti autorizzati di rifiuti speciali NON PERICOLOSI (ex IIB) composti da miscele bituminose (c.d. "asfalto fresato") compresi ... la 5 (di cui alla voce B.07.04.0085 Questi compresi nel prezzo. Codice CER 17 03 02 (peso 2.36 t/mc compatto in opera) Via De Gasperi da Cinque Martiri a via Buonarroti *2,36*5,00*7,700*0,030 Via De Gasperi da Cinque Martiri a via Buonarroti *2,36*5,00*7,700*0,030	2,36	5,00	7,700	0,030	2,73		
	SOMMANO t	2,36	5,00	7,700	0,030	2,73		
						5,46	22,50	122,85
126 B.07.04.0010	Pulizia meccanica della sede stradale , compreso carico e il trasporto presso gli impianti autorizzati (discariche e/o impianti di trattamento-recupero) compreso pure l'onere e gli oneri di conferimento ai citati impianti agli impianti di recupero del materiale aspirato . via de Gasperi da Cinque Martiti a Buonarroti *140,00*7,500		140,00	7,500		1'050,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1'050,00	1,40	1'470,00
127 B.07.04.0285	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. B.07.03.0165 via De Gasperi da Cinque Martiri a Buonarroti *140,00*7,500		140,00	7,500		1'050,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1'050,00	1,25	1'312,50
128 B.07.04.0300 .b	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... iche, misurati per spessori finiti rullati e compattati: spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 0/12 mm via de gasperi da Cinque Martiri a Buonarroti *140,00*7,500		140,00	7,500		1'050,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					1'050,00		202'149,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					1'050,00		202'149,82
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1'050,00	8,00	8'400,00
	<b>Via M.Agusta (Cat 18)</b>							
129 B.07.04.0010	Pulizia meccanica della sede stradale , compreso carico e il trasporto presso gli impianti autorizzati (discariche e/o impianti di trattamento-recupero) compreso pure l'onere e gli oneri di conferimento ai citati impianti agli impianti di recupero del materiale aspirato . da C. fino a Piattaforma *160,00*6,000 TRF *85,00*2,500		160,00 85,00	6,000 2,500		960,00 212,50		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1'172,50	1,40	1'641,50
130 B.07.04.0285	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. B.07.03.0165 da C. fino a Piattaforma *160,00*6,000 TRF *85,00*2,500		160,00 85,00	6,000 2,500		960,00 212,50		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1'172,50	1,25	1'465,63
131 B.07.04.0300 .b	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... iche, misurati per spessori finiti rullati e compattati: spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 0/12 mm da C. fino a Piattaforma *160,00*6,000 TRF *85,00*2,500		160,00 85,00	6,000 2,500		960,00 212,50		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1'172,50	8,00	9'380,00
	<b>Via Quarto (Cat 19)</b>							
132 B.07.04.0005 .a	Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro e il traspo ... impianti di trattamento-recupero - . Esclusi gli oneri per il conferimento ai citati impianti. per profondità fino a 3 cm partenza via quarto *4,50*1,000		4,50	1,000		4,50		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					4,50	2,65	11,93
133 B.07.04.0010	Pulizia meccanica della sede stradale , compreso carico e il trasporto presso gli impianti autorizzati (discariche e/o impianti di trattamento-recupero) compreso pure l'onere e gli oneri di conferimento ai citati impianti agli impianti di recupero del materiale aspirato . via Quarto intersezione con via S.Maria *60,00		60,00			60,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					60,00	1,40	84,00
134 B.07.04.0100 .f.s	Carico, trasporto e oneri di conferimento agli impianti autorizzati di rifiuti speciali NON PERICOLOSI (ex IIB) composti da miscele bituminose (c.d. "asfalto fresato") compresi ... la 5 (di cui alla voce B.07.04.0085 Questi compresi nel prezzo. Codice CER 17 03 02 (peso 2.36 t/mc compatto in opera) partenza via quarto *2,36*4,50*1,000*0,030	2,36	4,50	1,000	0,030	0,32		
	SOMMANO t					0,32	22,50	7,20
135	Rimozione e messa in quota di chiusini (per pozzetto o ispezione), in							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							223'140,08



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							223'140,08
B.07.04.0525 b	ghisa lamellare/sferoidale o altro materiale, comprese opere murarie necessarie e sbarramento per singolo chiu ... el materiale di risulta alla discarica e i relativi oneri di smaltimento- peso chiusino oltre 40 kg fino a 80 kg circa caditoie *1,00					1,00		
	SOMMANO Cad					1,00	81,60	81,60
136 B.07.04.0525 .c	Rimozione e messa in quota di chiusini (per pozzetto o ispezione), in ghisa lamellare/sferoidale o altro materiale, comprese opere murarie necessarie e sbarramento per singolo chiu ... carico, trasporto del materiale di risulta alla discarica e relativi oneri di smaltimento - peso chiusino oltre a 80 kg ispezione *1,00					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	91,80	91,80
137 B.07.04.0285	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. B.07.03.0165 Via Quarto intersezione via S. Maria *60,00		60,00			60,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					60,00	1,25	75,00
138 B.07.04.0300 .a	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... che, misurati per spessori finiti, rullati e compattati: spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 0/6 mm Via Quarto intersezione cvia S.Maria *60,00		60,00			60,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					60,00	12,00	720,00
	<b>Via S.Maria (Cat 20)</b>							
139 B.07.04.0005 .a	Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro e il traspo ... impianti di trattamento-recupero -. Esclusi gli oneri per il conferimento ai citati impianti. per profondità fino a 3 cm partenza su via Piave *12,50*1,000 partenza su via Quarto *6,00*1,000		12,50	1,000		12,50		
			6,00	1,000		6,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					18,50	2,65	49,03
140 B.07.04.0010	Pulizia meccanica della sede stradale , compreso carico e il trasporto presso gli impianti autorizzati (discariche e/o impianti di trattamento-recupero) compreso pure l'onere e gli oneri di conferimento ai citati impianti agli impianti di recupero del materiale aspirato . Via S.Maria int. Via Pave *(((12,30+3,04+10,90)/2)*(((12,30+3,04+10,90)/2)-12,30)*(((12,30+3,04+10,90)/2)-3,04)*(((12,30+3,04+10,90)/2)-10,90)^(1/2)] via S.Maria int Via Piave *(((10,90+3,85+10,80)/2)*(((10,90+3,85+10,80)/2)-10,90)*(((10,90+3,85+10,80)/2)-3,85)*(((10,90+3,85+10,80)/2)-10,80)^(1/2)] via S.Maria int Via Piave *(((10,80+10+3)/2)*(((10,80+10+3)/2)-10,80)*(((10,80+10+3)/2)-10)*(((10,80+10+3)/2)-3)^(1/2)] via S.Maria *[(10+8,70)/2]*21,700 via S.Maria *280,00*6,000		15,52			15,52		
			20,55			20,55		
			14,88			14,88		
			9,35	21,700		202,90		
			280,00	6,000		1'680,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1'933,85	1,40	2'707,39
141 B.07.04.0100	Carico, trasporto e oneri di conferimento agli impianti autorizzati di rifiuti speciali NON PERICOLOSI (ex IIB) composti da miscele							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							226'864,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							226'864,90
f.s	bituminose (c.d. "asfalto fresato") compresi ... la 5 (di cui alla voce B.07.04.0085 Questi compresi nel prezzo. Codice CER 17 03 02 (peso 2.36 t/mc compatto in opera) partenza su via Piave *2,36*12,50*1,000*0,030 partenza su via Quarto *2,36*6,00*1,000*0,030	2,36 2,36	12,50 6,00	1,000 1,000	0,030 0,030	0,89 0,42		
	SOMMANO t					1,31	22,50	29,48
142 B.07.04.0525 a	Rimozione e messa in quota di chiusini (per pozzetto o ispezione), in ghisa lamellare/sferoidale o altro materiale, comprese opere murarie necessarie e sbarramento per singolo chiu ... o carico, trasporto del materiale di risulta alla discarica e i relativi oneri di smaltimento - peso fino a 40 kg circa saracinesche *3,00					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	63,10	189,30
143 B.07.04.0525 b	Rimozione e messa in quota di chiusini (per pozzetto o ispezione), in ghisa lamellare/sferoidale o altro materiale, comprese opere murarie necessarie e sbarramento per singolo chiu ... el materiale di risulta alla discarica e i relativi oneri di smaltimento- peso chiusoino oltre 40 kg fino a 80 kg circa caditoie *22,00					22,00		
	SOMMANO Cad					22,00	81,60	1'795,20
144 B.07.04.0525 c	Rimozione e messa in quota di chiusini (per pozzetto o ispezione), in ghisa lamellare/sferoidale o altro materiale, comprese opere murarie necessarie e sbarramento per singolo chiu ... carico, trasporto del materiale di risulta alla discarica e relativi oneri di smaltimento - peso chiusoino oltre a 80 kg ispezioni *10,00					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	91,80	918,00
145 B.07.04.0285	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. B.07.03.0165 Via S.Maria int. Via Pave *(((12,30+3,04+10,90)/2)*(((12,30+3,04+10,90)/2)-12,30)*(((12,30+3,04+10,90)/2)-3,04)*(((12,30+3,04+10,90)/2)-10,90))^(1/2)] via S.Maria int Via Piave *(((10,90+3,85+10,80)/2)*(((10,90+3,85+10,80)/2)-10,90)*(((10,90+3,85+10,80)/2)-3,85)*(((10,90+3,85+10,80)/2)-10,80))^(1/2)] via S.Maria int Via Piave *(((10,80+10+3)/2)*(((10,80+10+3)/2)-10,80)*(((10,80+10+3)/2)-10)*(((10,80+10+3)/2)-3))^(1/2)] via S.Maria *[(10+8,70)/2]*21,700 via S.Maria *280,00*6,000		15,52 20,55 14,88 9,35 280,00	21,700 6,000		15,52 20,55 14,88 202,90 1'680,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1'933,85	1,25	2'417,31
146 B.07.04.0300 b	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... iche, misurati per spessori finiti rullati e compattati: spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 0/12 mm Via S.Maria int. Via Pave *(((12,30+3,04+10,90)/2)*(((12,30+3,04+10,90)/2)-12,30)*(((12,30+3,04+10,90)/2)-3,04)*(((12,30+3,04+10,90)/2)-10,90))^(1/2)] via S.Maria int Via Piave *(((10,90+3,85+10,80)/2)*(((10,90+3,85+10,80)/2)-10,90)*(((10,90+3,85+10,80)/2)-3,85)*(((10,90+3,85+10,80)/2)-10,80))^(1/2)] via S.Maria int Via Piave *(((10,80+10+3)/2)*(((10,80+10+3)/2)-10,80)*(((10,80+10+3)/2)-10)*(((10,80+10+3)/2)-3))^(1/2)] via S.Maria *[(10+8,70)/2]*21,700		15,52 20,55 14,88 9,35	21,700		15,52 20,55 14,88 202,90		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					253,85		232'214,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					253,85		232'214,19
	via S.Maria *280,00*6,000		280,00	6,000		1'680,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1'933,85	8,00	15'470,80
	<b>Via Monviso (Cat 21)</b>							
147 E15089	Riparazione localizzata di pavimentazione stradale, per la chiusura di tracce o ormaie, con scarificazione o demolizione della paviemnttazione eseguita a mano o a macchina per quan ... e; compreso pure carico, trasporto e smaltimento del materiale di rifiuto agli impianti ( CER 17 03 02 peso 2.36 t/mc) intersezione con via Piave *90,00 intersezione con via Madonnina *12,00*2,000		90,00 12,00	2,000		90,00 24,00		
	SOMMANO mq					114,00	29,00	3'306,00
148 E15108.s	Pulizia di strada, mediante rimozione di materiale depositatosi sui cigli laterali eseguito a mano o a macchina, soffiatura e lavaggio con impiego di mezzi idonei compreso carico trasporto e conferimento alle discariche autorizzate (oneri di smaltimento compresi) cigli via Monviso *2,00*135,00*0,500	2,00	135,00	0,500		135,00		
	SOMMANO mq					135,00	4,70	634,50
149 B.07.04.0010	Pulizia meccanica della sede stradale , compreso carico e il trasporto presso gli impianti autorizzati (discariche e/o impianti di trattamento-recupero) compreso pure l'onere e gli oneri di conferimento ai citati impianti agli impianti di recupero del materiale aspirato . via Monviso *135,00*5,500 ingresso via Madonnina *(((12+5+11)/2)*(((12+5+11)/2)-12)*(((12+5+11)/2)-5)*(((12+5+11)/2)-11)^(1/2)] ingresso via Madonnina *(((11+5+6,50)/2)*(((11+5+6,50)/2)-11)*(((11+5+6,50)/2)-5)*(((11+5+6,50)/2)-6,50)^(1/2)] intersezione con via Piave *90,00		135,00 27,50 9,14 90,00	5,500		742,50 27,50 9,14 90,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					869,14	1,40	1'216,80
150 B.07.04.0525 a	Rimozione e messa in quota di chiusini (per pozzetto o ispezione), in ghisa lamellare/sferoidale o altro materiale, comprese opere murarie necessarie e sbarramento per singolo chiu ... o carico, trasporto del materiale di risulta alla discarica e i relativi oneri di smaltimento - peso fino a 40 kg circa saracinesche *1,00					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	63,10	63,10
151 B.07.04.0525 c	Rimozione e messa in quota di chiusini (per pozzetto o ispezione), in ghisa lamellare/sferoidale o altro materiale, comprese opere murarie necessarie e sbarramento per singolo chiu ... carico, trasporto del materiale di risulta alla discarica e relativi oneri di smaltimento - peso chiusino oltre a 80 kg isp *1,00					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	91,80	91,80
152 B.07.04.0525 b	Rimozione e messa in quota di chiusini (per pozzetto o ispezione), in ghisa lamellare/sferoidale o altro materiale, comprese opere murarie necessarie e sbarramento per singolo chiu ... el materiale di risulta alla discarica e i relativi oneri di smaltimento- peso chiusino oltre 40 kg fino a 80 kg circa isp. ee *1,00 caditoia *1,00					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00		252'997,19
	<b>A R I P O R T A R E</b>					2,00		252'997,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					2,00		252'997,19
153 B.07.04.0285	SOMMANO Cad Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. B.07.03.0165 intersezione via Piave *90,00 via Monviso *135,00*5,500 ingresso via Madonna * $[(((12+5+11)/2)*(((12+5+11)/2)-12)*(((12+5+11)/2)-5)*(((12+5+11)/2)-11)^{(1/2)}]$ ingresso via Madonna * $[(((11+5+6,50)/2)*(((11+5+6,50)/2)-11)*(((11+5+6,50)/2)-5)*(((11+5+6,50)/2)-6,50)^{(1/2)}]$		90,00 135,00 27,50 9,14	5,500		2,00 90,00 742,50 27,50 9,14	81,60	163,20
	SOMMANO m <sup>2</sup>					869,14	1,25	1'086,43
154 B.07.04.0300 .b	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... iche, misurati per spessori finiti rullati e compattati: spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 0/12 mm intersezione via Piave *90,00 via Monviso *135,00*5,500 ingresso via Madonna * $[(((12+5+11)/2)*(((12+5+11)/2)-12)*(((12+5+11)/2)-5)*(((12+5+11)/2)-11)^{(1/2)}]$ ingresso via Madonna * $[(((11+5+6,50)/2)*(((11+5+6,50)/2)-11)*(((11+5+6,50)/2)-5)*(((11+5+6,50)/2)-6,50)^{(1/2)}]$		90,00 135,00 27,50 9,14	5,500		90,00 742,50 27,50 9,14	8,00	6'953,12
	SOMMANO m <sup>2</sup>					869,14		
	<b>Via Asiago -Attraversamento pedonale rialzato (Cat 22)</b>							
155 E15108.s	Pulizia di strada, mediante rimozione di materiale depositatosi sui cigli laterali eseguito a mano o a macchina, soffiatura e lavaggio con impiego di mezzi idonei compreso carico trasporto e conferimento alle discariche autorizzate (oneri di smaltimento compresi) cigli via Asiago *8,00		8,00			8,00		
	SOMMANO mq					8,00	4,70	37,60
156 B.07.04.0065 .a.s	Taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco (per metro lineare di taglio) compresi gli eventuali apprestamenti di cantiere , la rimozione , il carico e il l trasporto d ... so gli impianti autorizzati e gli eventuali oneri per il conferimento presso i citati impianti. fino a 5 cm di spessore caditoie *2,00*20,00	2,00	20,00			40,00		
	SOMMANO m					40,00	2,30	92,00
157 B.07.04.0025 .b.s	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzi meccanici, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro, escluso ... p. B.07.04 oneri e tributi di discarica).Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso (fino a 8 cm spessore) linee per caditoie *2,00*20,00*0,600	2,00	20,00	0,600		24,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					24,00	5,04	120,96
158 E25049.b	Pozzetto di raccordo, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posti in opera compreso og ... ioni, ecc. incluso scavo, rinfianco con calcestruzzo e rinterro: pedonali, non diaframmati: 50 x 50 x 50 cm, peso 130 kg pozzetti ee *3,00					3,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					3,00		261'450,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					3,00		261'450,50
	SOMMANO cad					3,00	99,47	298,41
159 E25065.a	Chiusino di ispezione in ghisa sferoidale a norma UNI EN 1563 per parcheggi, bordo strada e zone pedonali, con resistenza a rottura superiore a 250 kN conforme classe C 250 della n ... gistero su preesistente pozzetto: telaio di lato 500 mm, altezza 75 mm, luce netta 360 x 360 mm, peso totale 30 kg circa pozzetti ee *3,00					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	98,00	294,00
160 E23152.b.s	Fornitura e posa di plinto in cls resistenza caratteristica 150Kg/cmq per palo di illuminazione pubblica avente altezza fino a 600 cm fuori terra avente dimensioni mm 900x900x100 ... reso pure trasporto e smaltimento del materiale di risulta alle discariche autorizzate (oneri di smaltimento compresi) , plinto IP *1,00					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	288,40	288,40
161 E25033.a	Tubi in polietilene ad alta densità di tipo corrugato a doppia parete per condotte di scarico interrate non in pressione, dotato di filo passacavo, forniti e posti in opera, confor ... rinfianco in materiale idoneo: classe di rigidità SN4: del diametro esterno 90 mm (misurato per proiezione orizzontale). via Asiago Dosso - cavidotto IP *60,00		60,00			60,00		
	SOMMANO m					60,00	10,40	624,00
162 E45037.b	Realizzazione colonnina alloggiamento contatore e quadro elettrico per illuminazione pubblica realizzato con contenitore in vetroresina montato su basamento dim. 54x1130x305 mm ... posa del manufatto . Opere eseguite a perfetta regola d'arte, complete in ogni parte e pronto per essere utilizzato. 1,00					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	760,00	760,00
163 A15002.b	Scavo a sezione ristretta, eseguita a macchina, fino a larghezza media di scavo ml 0,60 profondità media ml 1,50 ( contabilizzate per misure effettive) in terreno di qualunque n ... e stradale - sia essa in massiciata ordinaria che in asfalto -, la formazione di nicchie per la sigillatura dei tubi caditoie *2,00*5,00*0,600*1,200 caditoie *7,00*0,600*1,200 caditoie *20,00*0,600*1,200 predisposizione alimentazione nuovo p.to luce IP *60,00*0,600*1,200	2,00	5,00	0,600	1,200	7,20		
	SOMMANO mc					69,84	18,75	1'309,50
164 E23150	Fornitura e posa di pozzetto in cemento prefabbricato costituito da n. 2 anelli sovrapposti di cui uno sifonato per formazione nuova caditoia, compreso scavo e reinterro con mate ... reso pure trasporto e smaltimento del materiale di risulta alle discariche autorizzate (oneri di smaltimento compresi) , caditoie *4,00					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	350,00	1'400,00
165 C13016.g.s	Fornitura e posa in opera di tubi, in pvc rigido tipo 302 pesante, per fognatura norma UNI EN 1329 BD (ex serie 302 pesante UNI 7443) per condotte di scarico con giunzione a bicc ... bbia o cls, ove necessario, innesto caditoia e pezzi speciali . Misurato per proiezione							
	A R I P O R T A R E							266'424,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							266'424,81
	orizzontale. diam. esterno 125 caditoie *2,00*5,00 caditoie *7,00 caditoie *20,00	2,00	5,00 7,00 20,00			10,00 7,00 20,00		
	SOMMANO ml					37,00	24,50	906,50
166 E 23151.s	Fornitura e posa in opera di pozzo perdente ad anelli in cls prefabbricato di dimensioni diam.1.25 mt e prof. mt 4,50 compreso scavo, reinterro, fornitura e posa di ciottoli di c ... appositi anelli .Compreso carico, trasporto, e oneri e conferimento alle discariche autoizzate del materiale di risulta pozzo perdente *2,00					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	2'450,00	4'900,00
167 B.07.04.0005 a.s	Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro e il traspo ... impianti di trattamento-recupero -. Esclusi gli oneri per il conferimento ai citati impianti. per profondità fino a 3 cm partenza dosso *2,00*7,00*1,500 partenza dosso esecuzione a mano maggiorazione 50 *[2,00*0,5]*7,00*1,500	2,00 1,00	7,00 7,00	1,500 1,500		21,00 10,50		
	SOMMANO m²					31,50	2,38	74,97
168 B.07.04.0010 s	Pulizia meccanica della sede stradale , compreso carico e il trasporto presso gli impianti autorizzati (discariche e/o impianti di trattamento-recupero) compreso pure l'onere e gli oneri per il conferimento ai citati impianti agli impianti di recupero del materiale aspirato . Dosso *[0,5+2,5+0,5]*7,000		3,50	7,000		24,50		
	SOMMANO m²					24,50	1,26	30,87
169 B.07.04.0100 f.s	Carico, trasporto e oneri di conferimento agli impianti autorizzati di rifiuti speciali NON PERICOLOSI (ex IIB) composti da miscele bituminose (c.d. "asfalto fresato") compresi ... la 5 (di cui alla voce B.07.04.0085 Questi compresi nel prezzo. Codice CER 17 03 02 (peso 2.36 t/mc compatto in opera) linee per caditoie *2,36*20,00*0,600*0,080 Dosso *2,36*3,00*7,000*0,030 linee per caditoie *2,36*15,00*0,600*0,080	2,36 2,36 2,36	20,00 3,00 15,00	0,600 7,000 0,600	0,080 0,030 0,080	2,27 1,49 1,70		
	SOMMANO t					5,46	22,50	122,85
170 B.07.04.0285 s	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. B.07.03.0165 Dosso *8,00*7,000 dosso maggiorazione a mano *0,50*8,00*7,000 allacciamento caditoie *2,00*7,00*1,000		8,00 8,00 7,00	7,000 7,000 1,000		56,00 28,00 14,00		
	SOMMANO m²					98,00	1,12	109,76
171 E15028.a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di pietrischetto, graniglia e sabbia dimensione massima fino a 3 cm e da bitume puro in ragione de ... i rulli; compreso ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito: spessore minimo 3 cm compattato allacciamento caditoie *[0,60*2]*7,00*1,000 Dosso h. cm 9 in binder + 3 tapp. *3,00*6,00*7,000 Dosso esecuzione a mano *0,50*6,00*7,000 Dosso rampe *3,00*[1+1]*7,000*0,500 Dosso rampe esecuzione a mano *0,50*[1+1]*7,000*0,500	1,20 3,00 0,50 3,00 0,50	7,00 6,00 6,00 2,00 2,00	1,000 7,000 7,000 7,000 7,000		8,40 126,00 21,00 21,00 3,50		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					179,90		272'569,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					179,90		272'569,76
	SOMMANO mq					179,90	7,13	1'282,69
172 B.07.04.0300 b.s	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... isurati per spessori finiti rullati e compattati: spessore finito minimo 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 0/12 mm Dosso *1,00*6,00*7,000 Dosso esecuzione a mano *0,50*6,00*7,000 dosso rampe *2,00*1,00*7,000 dosso rampe esecuzione a mano *0,50*1,00*7,000 allacciamento caditoie *2,00*7,00*1,000	1,00 0,50 2,00 0,50 2,00	6,00 6,00 1,00 1,00 7,00	7,000 7,000 7,000 7,000 1,000		42,00 21,00 14,00 3,50 14,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					94,50	8,00	756,00
173 B.07.04.0265	Fornitura stesa e cilindratura con rullo di peso adeguato di misto inerte a granulometria stabilizzata, per la formazione di sottofondi o rilevati stradali, dalle caratteristiche prestazionali conformi alle norme UNI CN 10006 misurato in opera lateral dosso ricarica banchine *2,00*8,00*1,500*0,120	2,00	8,00	1,500	0,120	2,88		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					2,88	36,60	105,41
	<b>Via Oberdan - Attraversamento pedonale rialzato (Cat 24)</b>							
174 B.07.04.0065 a.s	Taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco (per metro lineare di taglio) compresi gli eventuali apprestamenti di cantiere , la rimozione , il carico e il l trasporto d ... so gli impianti autorizzati e gli eventuali oneri per il conferimento presso i citati impianti. fino a 5 cm di spessore caditoie *2,00*20,00	2,00	20,00			40,00		
	SOMMANO m					40,00	2,30	92,00
175 B.07.04.0025 b.s	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzi meccanici, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro, escluso ... p. B.07.04 oneri e tributi di discarica).Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso (fino a 8 cm spessore) linee per caditoie *2,00*20,00*0,600	2,00	20,00	0,600		24,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					24,00	5,04	120,96
176 A15002.b	Scavo a sezione ristretta, eseguita a macchina, fino a larghezza media di scavo ml 0,60 profondità media ml 1,50 ( contabilizzate per misure effettive) in terreno di qualunque n ... e stradale - sia essa in massiciata ordinaria che in asfalto -, la formazione di nicchie per la sigillatura dei tubi caditoie *2,00*5,00*0,600*1,200 caditoie *7,00*0,600*1,200 caditoie *20,00*0,600*1,200 predisposizione alimentazione nuovo p.to luce IP *60,00*0,600*1,200	2,00	5,00 7,00 20,00 60,00	0,600 0,600 0,600 0,600	1,200 1,200 1,200 1,200	7,20 5,04 14,40 43,20		
	SOMMANO mc					69,84	18,75	1'309,50
177 E23150	Fornitura e posa di pozzetto in cemento prefabbricato costituito da n. 2 anelli sovrapposti di cui uno sifonato per formazione nuova caditoia, compreso scavo e reinterro con mate ... reso pure trasporto e smaltimento del materiale di risulta alle discariche autorizzate (oneri di smaltimento compresi) , caditoie *4,00					4,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					4,00		276'236,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4,00		276'236,32
	SOMMANO cad					4,00	350,00	1'400,00
178 C13016.g.s	Fornitura e posa in opera di tubi, in pvc rigido tipo 302 pesante, per fognatura norma UNI EN 1329 BD (ex serie 302 pesante UNI 7443) per condotte di scarico con giunzione a bicc ... bbia o cls, ove necessario, innesto caditoia e pezzi speciali . Misurato per proiezione orizzontale. diam. esterno 125 caditoie *2,00*7,00 caditoie *7,00 caditoie *20,00	2,00	7,00 7,00 20,00			14,00 7,00 20,00		
	SOMMANO ml					41,00	24,50	1'004,50
179 E 23151.s	Fornitura e posa in opera di pozzo perdente ad anelli in cls prefabbricato di dimensioni diam.1.25 mt e prof. mt 4,50 compreso scavo, reinterro, fornitura e posa di ciottoli di c ... appositi anelli .Compreso carico, trasporto, e oneri e conferimento alle discariche autoizzate del materiale di risulta pozzo perdente *2,00					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	2'450,00	4'900,00
180 B.07.04.0005 a.s	Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro e il traspo ... impianti di trattamento-recupero -. Esclusi gli oneri per il conferimento ai citati impianti. per profondità fino a 3 cm partenza dosso *2,00*7,00*1,500 partenza dosso esecuzione a mano maggiorazione 50 *[2,00*0,5]*7,00*1,500	2,00 1,00	7,00 7,00	1,500 1,500		21,00 10,50		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					31,50	2,38	74,97
181 B.07.04.0010 s	Pulizia meccanica della sede stradale , compreso carico e il trasporto presso gli impianti autorizzati (discariche e/o impianti di trattamento-recupero) compreso pure l'onere e gli oneri per il conferimento ai citati impianti agli impianti di recupero del materiale aspirato . Dosso *[1+6+1]*7,000		8,00	7,000		56,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					56,00	1,26	70,56
182 B.07.04.0100 f.s	Carico, trasporto e oneri di conferimento agli impianti autorizzati di rifiuti speciali NON PERICOLOSI (ex IIB) composti da miscele bituminose (c.d. "asfalto fresato") compresi ... la 5 (di cui alla voce B.07.04.0085 Questi compresi nel prezzo. Codice CER 17 03 02 (peso 2.36 t/mc compatto in opera) linee per caditoie *2,36*20,00*0,600*0,080 Dosso *2,36*3,00*7,000*0,030 linee per caditoie *2,36*20,00*0,600*0,080	2,36 2,36 2,36	20,00 3,00 20,00	0,600 7,000 0,600	0,080 0,030 0,080	2,27 1,49 2,27		
	SOMMANO t					6,03	22,50	135,68
183 B.07.04.0285 s	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. B.07.03.0165 Dosso *1,00*8,00*7,000 dosso maggiorazione a mano *[0,5*2]*8,00*7,000 allacciamento caditoie *[0,60*2]*7,00*1,000	1,00 1,00 1,20	8,00 8,00 7,00	7,000 7,000 1,000		56,00 56,00 8,40		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					120,40	1,12	134,85
184 E15028.a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di pietrischetto, graniglia e sabbia dimensione massima fino a 3 cm e da bitume puro in ragione de ... i rulli;							
	A R I P O R T A R E							283'956,88



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	<b>R I P O R T O</b>							283'956,88	
	compreso ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito: spessore minimo 3 cm compattato allacciamento caditoie *[0,6*2]*7,00*1,000 Dosso h. cm 9 in binder + 3 tapp. *3,00*6,00*7,000 Dosso esecuzione a mano *0,50*6,00*7,000 Dosso rampe *3,00*[1+1]*7,000*0,500 Dosso rampe esecuzione a mano *0,50*[1+1]*7,000*0,500	1,20 3,00 0,50 3,00 0,50	7,00 6,00 6,00 2,00 2,00	1,000 7,000 7,000 7,000 7,000		8,40 126,00 21,00 21,00 3,50			
	SOMMANO mq					179,90	7,13	1'282,69	
185 B.07.04.0265	Fornitura stesa e cilindratura con rullo di peso adeguato di misto inerte a granulometria stabilizzata, per la formazione di sottofondi o rilevati stradali, dalle caratteristiche prestazionali conformi alle norme UNI CN 10006 misurato in opera laterali dosso ricarica banchine *2,00*8,00*1,500*0,120	2,00	8,00	1,500	0,120	2,88			
	SOMMANO m <sup>3</sup>					2,88	36,60	105,41	
186 B.07.04.0300 b.s	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... isurati per spessori finiti rullati e compattati: spessore finito minimo 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 0/12 mm allacciamento caditoie *[0,6*2]*7,00*1,000 Dosso *1,00*6,00*7,000 Dosso esecuzione a mano *0,50*6,00*7,000 dosso rampe *2,00*1,00*7,000 dosso rampe esecuzione a mano *0,50*1,00*7,000	1,20 1,00 0,50 2,00 0,50	7,00 6,00 6,00 1,00 1,00	1,000 7,000 7,000 7,000 7,000		8,40 42,00 21,00 14,00 3,50			
	SOMMANO m <sup>2</sup>					88,90	8,00	711,20	
187 E25049.b	Pozzetto di raccordo, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posti in opera compreso og ... ioni, ecc. incluso scavo, rinfianco con calcestruzzo e rinterro: pedonali, non diaframmati: 50 x 50 x 50 cm, peso 130 kg pozzetti ee *3,00					3,00			
	SOMMANO cad					3,00	99,47	298,41	
188 E25065.a	Chiusino di ispezione in ghisa sferoidale a norma UNI EN 1563 per parcheggi, bordo strada e zone pedonali, con resistenza a rottura superiore a 250 kN conforme classe C 250 della n ... gistero su preesistente pozzetto: telaio di lato 500 mm, altezza 75 mm, luce netta 360 x 360 mm, peso totale 30 kg circa pozzetti ee *3,00					3,00			
	SOMMANO cad					3,00	98,00	294,00	
189 E23152.b.s	Fornitura e posa di plinto in cls resistenza caratteristica 150Kg/cmq per palo di illuminazione pubblica avente altezza fino a 600 cm fuori terra avente dimensioni mm 900x900x100 ... reso pure trasporto e smaltimento del materiale di risulta alle discariche autorizzate (oneri di smaltimento compresi), plinto IP *1,00					1,00			
	SOMMANO cad					1,00	288,40	288,40	
190 E25033.a	Tubi in polietilene ad alta densità di tipo corrugato a doppia parete per condotte di scarico interrate non in pressione, dotato di filo passacavo, forniti e posti in opera, confor ... rinfianco in materiale idoneo: classe di rigidità SN4: del diametro esterno 90 mm (misurato per proiezione orizzontale). via Oberdan Dosso cavidotto IP *60,00		60,00			60,00			
	<b>A R I P O R T A R E</b>					60,00		286'936,99	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					60,00		286'936,99
	SOMMANO m					60,00	10,40	624,00
191 E45037.b	Realizzazione colonnina alloggiamento contatore e quadro elettrico per illuminazione pubblica realizzato con contenitore in vetroresina montato su basamento dim. 54cx1130x305 mm ... posa del manufatto . Opere eseguite a perfetta regola d'arte, complete in ogni parte e pronto per essere utilizzato. 1,00					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	760,00	760,00
192 B.07.04.0265	Fornitura stesa e cilindatura con rullo di peso adeguato di misto inerte a granulometria stabilizzata, per la formazione di sottofondi o rilevati stradali, dalle caratteristiche prestazionali conformi alle norme UNI CN 10006 misurato in opera laterali dosso ricarica banchine *2,00*5,00*1,500*0,120	2,00	5,00	1,500	0,120	1,80		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					1,80	36,60	65,88
	<b>via Case sparse dosso (Cat 25)</b>							
193 B.07.04.0065 a.s	Taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco (per metro lineare di taglio) compresi gli eventuali apprestamenti di cantiere , la rimozione , il carico e il trasporto d ... so gli impianti autorizzati e gli eventuali oneri per il conferimento presso i citati impianti. fino a 5 cm di spessore caditoie *2,00*20,00	2,00	20,00			40,00		
	SOMMANO m					40,00	2,30	92,00
194 B.07.04.0025 b.s	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzi meccanici, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro, escluso ... p. B.07.04 oneri e tributi di discarica).Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso (fino a 8 cm spessore) linee per caditoie *2,00*20,00*0,600	2,00	20,00	0,600		24,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					24,00	5,04	120,96
195 A15002.b	Scavo a sezione ristretta, eseguita a macchina, fino a larghezza media di scavo ml 0,60 profondità media ml 1,50 ( contabilizzate per misure effettive) in terreno di qualunque n ... e stradale - sia essa in massicciata ordinaria che in asfalto -, la formazione di nicchie per la sigillatura dei tubi caditoie *2,00*5,00*0,600*1,200 caditoie *7,00*0,600*1,200 caditoie *20,00*0,600*1,200 predisposizione alimentazione nuovo p.to luce IP *60,00*0,600*1,200	2,00	5,00	0,600	1,200	7,20		
	SOMMANO mc					7,00	5,04	
						20,00	14,40	
						60,00	43,20	
	SOMMANO mc					69,84	18,75	1'309,50
196 E23150	Fornitura e posa di pozzetto in cemento prefabbricato costituito da n. 2 anelli sovrapposti di cui uno sifonato per formazione nuova caditoia, compreso scavo e reinterro con mate ... reso pure trasporto e smaltimento del materiale di risulta alle discariche autorizzate (oneri di smaltimento compresi) , caditoie *4,00					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	350,00	1'400,00
197	Fornitura e posa in opera di tubi, in pvc rigido tipo 302 pesante, per							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							291'309,33

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							291'309,33
C13016.g. s	fognatura norma UNI EN 1329 BD (ex serie 302 pesante UNI 7443) per condotte di scarico con giunzione a bicc ... bbia o cls, ove necessario, innesto caditoia e pezzi speciali . Misurato per proiezione orizzontale. diam. esterno 125 caditoie *2,00*7,00 caditoie *7,00 caditoie *20,00	2,00	7,00			14,00 7,00 20,00		
	SOMMANO ml					41,00	24,50	1'004,50
198 E 23151.s	Fornitura e posa in opera di pozzo perdente ad anelli in cls prefabbricato di dimensioni diam.1.25 mt e prof. mt 4,50 compreso scavo, reinterro, fornitura e posa di ciottoli di c ... appositati anelli .Compreso carico, trasporto, e oneri e conferimento alle discariche autoizzate del materiale di risulta pozzo perdente *2,00					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	2'450,00	4'900,00
199 B.07.04.0005 a.s	Scarificazione dei manti di usura in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro e il traspo ... impianti di trattamento-recupero -. Esclusi gli oneri per il conferimento ai citati impianti. per profondità fino a 3 cm partenza dosso *2,00*7,00*1,500 partenza dosso esecuzione a mano maggiorazione 50 *[2,00*0,5]*7,00*1,500	2,00 1,00	7,00 7,00	1,500 1,500		21,00 10,50		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					31,50	2,38	74,97
200 B.07.04.0010 s	Pulizia meccanica della sede stradale , compreso carico e il trasporto presso gli impianti autorizzati (discariche e/o impianti di trattamento-recupero) compreso pure l'onere e gli oneri per il conferimento ai citati impianti agli impianti di recupero del materiale aspirato . Dosso *[1+6+1]*7,000		8,00	7,000		56,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					56,00	1,26	70,56
201 B.07.04.0100 f.s	Carico, trasporto e oneri di conferimento agli impianti autorizzati di rifiuti speciali NON PERICOLOSI (ex IIB) composti da miscele bituminose (c.d. "asfalto fresato") compresi ... la 5 (di cui alla voce B.07.04.0085 Questi compresi nel prezzo. Codice CER 17 03 02 (peso 2.36 t/mc compatto in opera) linee per caditoie *2,36*20,00*0,600*0,080 Dosso *2,36*3,00*7,000*0,030 linee per caditoie *2,36*20,00*0,600*0,080	2,36 2,36 2,36	20,00 3,00 20,00	0,600 7,000 0,600	0,080 0,030 0,080	2,27 1,49 2,27		
	SOMMANO t					6,03	22,50	135,68
202 B.07.04.0285 s	Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55% del n. B.07.03.0165 Dosso *1,00*8,00*7,000 dosso maggiorazione a mano *[0,5*2]*8,00*7,000 allacciamento caditoie *[0,60*2]*7,00*1,000	1,00 1,00 1,20	8,00 8,00 7,00	7,000 7,000 1,000		56,00 56,00 8,40		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					120,40	1,12	134,85
203 B.07.04.0300 b.s	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi mate ... isurati per spessori finiti rullati e compattati: spessore finito minimo 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 0/12 mm allacciamento caditoie *[0,6*2]*7,00*1,000 Dosso *1,00*6,00*7,000	1,20 1,00	7,00 6,00	1,000 7,000		8,40 42,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					50,40		297'629,89







